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تجاوز به ارتفاعات جنوبی مشهد 
 البته قانونی !

واکنش رسانه های خارجی به استعفای ظریف؛

او نماد امید به دیپلماسی بود

جنگ اسرائیل و غزه یکی از تراژدی های 
انســانی معاصر است که تأثیرات عمیق و 
مخربی بر زندگی مردم فلسطین، به ویژه 
کودکان و زنان، گذاشــته اســت. در این 
جنــگ، کودکان فلســطینی، کــه نماد 
معصومیــت و آینده یک ملت هســتند، 
به طور مســتقیم و غیرمســتقیم قربانی 
خشونت و بی عدالتی شده اند. بمباران های 
مداوم، تخریب خانه ها، ویرانی مدارس، و 
از دست دادن اعضای خانواده، تنها بخشی 
از رنج هایی اســت که این کودکان تجربه 
می کنند. بســیاری از آن ها نه تنها از حق 
تحصیل و بازی محروم شــده اند، بلکه با 
زخم های روانی عمیقی مواجه هستند که 

ممکن است تا پایان عمر همراهشان باشد. 
زنان فلســطینی نیز، در این بحران، با 
چالش های چندگانه ای دســت وپنجه نرم 
می کنند. آن ها نه تنها بار عاطفی و روانی از 
دست دادن عزیزانشان را تحمل می کنند، 
بلکه اغلب مسئولیت نگهداری از خانواده 
در شــرایط بحرانی و فقدان منابع اولیه را 
نیز بر عهــده دارند. زنان در غزه، در حالی 
که خود با ترس و ناامنی دســت به گریبان 
هستند، باید به کودکان و خانواده هایشان 
امید و پناه دهند. بسیاری از آن ها، علاوه 
بر نقش های ســنتی، به ایفای نقش هایی 
مجبور می شوند که پیش تر بر عهده مردان 
بوده، زیرا جنگ بسیاری از مردان را یا به 

کام مرگ کشانده یا از خانواده جدا کرده 
است. 

از منظر نظریات فمینیستی، این جنگ 
نمونه ای آشکار از تأثیرات چندلایه خشونت 
بر زنــان و کودکان اســت. نظریه پردازان 
فمینیست بر این باورند که درگیری های 
نظامی، به ویژه در جوامع پدرسالار، اغلب 
زنان و کودکان را به عنوان آسیب پذیرترین 
گروه ها هدف قــرار می دهد. آن ها به طور 
سیســتماتیک از حقوق و منابع محروم 

می شوند و در حاشیه قرار می گیرند. 
در غــزه، زنان نه تنها قربانی خشــونت 
مســتقیم هســتند، بلکه تحــت تأثیر 
ســاختارهای اجتماعی و اقتصادی ناشی 

از جنگ نیــز قرار دارند که اســتقلال و 
توانمندی آن ها را محدود می کند. 

در نهایت، جنگ اسرائیل و غزه تنها یک 
بحران سیاسی یا نظامی نیست؛ بلکه یک 
فاجعه انسانی است که وجدان جهانی را به 
چالش می کشد. کودکان و زنان فلسطینی، 
که بیشترین آسیب را متحمل می شوند، 
نیازمند حمایت بین المللی برای بازسازی 
زندگــی و بازیابــی حقوق انســانی خود 
هستند. این جنگ باید به عنوان هشداری 
جدی بــرای جامعه جهانی در نظر گرفته 
شــود تا برای پایــان دادن به این چرخه 

خشونت و بی عدالتی تلاش کنند.

جنگ اسرائیل و غزه

رنج کودکان و زنان فلسطینی در آتش بی پایان
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گزارش

گزارش

عرضه یک اثــر تاریخی در 
حــراج ملی ســال ۱۴۰۱ که 
وزارت میــراث فرهنگی اعلام 
کرد بدون مجوز و تخلف بوده 
اســت. قائم مقام وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع 
با مشــخص کردن  دســتی 
ایــن وزارتخانه درباره  موضع 

برگزاری و صدور مجوز برای حراجی های آثار تاریخی، گفت: 
فعالیت »کارگروه ملی تجارت اموال تاریخی و هنری منقول 
مجاز« متوقف نشده است و دستور داریم که تشکیل شود. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، وزارت 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی،  ...

 مســاله تعیین دستمزد ها 
تبدیل  بسیاری حالا  نگاه  در 
به ســیرک بیهوده ای شــده 
کــه در آن بــر ســر ارقامی 
بحث و گفت و گو می شــود و 
در نهایت نیز ارقامی بســیار 
که  می شــود  تصویب  کمتر 
تنها در همین یک ماه اخیر و 

میان جدل های بیهوده طرف ها، تقریبا به همه قیمت های 
کالا های زندگی شهروندان تا ۲۰ درصد اضافه شده و این 
اساسا جدا از خود مسکن است که به یک بار مضاعف نیز 

تبدیل شده است.

حراج آثار تاریخی متوقف می شود؟

سرکوب سیستماتیک به بهانه افزایش تورم؛

سیرک بیهوده تعیین دستمزد!
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گزارش

دستمزد ۵۰ میلیون تومانی هم کافی نیست؛

 خودِ »بالایی ها« می دانند مردمِ زیر 
خط فقر چه زجری می کشند

ما نیــاز به حداقــل ۴۰۰ 
درصد افزایش روی پایه مزد 
۷ میلیون تومانی داریم؛ برای 
یــک زندگی خیلی ســاده، 
کــف پایه مزد بایــد ۲۷ و یا 
تا  باشــد  ۲۸ میلیون تومان 
کارگران بــا مزایای مزدی و 

طرح طبقه بندی و پاداش بتوانند حقوق شــان را به خط 
فقر برســانند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، » در هفت سال گذشته، ۱۰ میلیون نفر از مردم 

زیر خط فقر رفتند....
7

مسئولان به کشت فراسرزمینی 
نگاه فانتزی دارند



2
چهارشنبه 15 اسفند 1403/  سال هفتم /  شماره 1999

Vol.3.No.1999 / March 05.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سی

اســتعفای محمدجواد ظریف بازتاب گسترده 
ای در رســانه های خارجی داشــته است. این 
رســانه ها در تحلیل های خود ضمن بررســی 
چرایی این اقدام به بررســی تاثیر این استعفا بر 
رویکرد ایران در دیپلماسی خود در برابر امریکا 
پرداختنــد و عوامل خارجی موثر بر اســتعفای 

ظریف را زیر ذره بین قرار دادند.
رســول ســلیمی: محمدجواد ظریف، معاون 
راهبردی رئیس جمهور، شــامگاه یکشــنبه، با 
انتشــار پیامی در شــبکه اجتماعــی ایکس از 
استعفای خود خبر داد و بار دیگر توجه جهانی را 
به پیچیدگی های سیاست ایران جلب کرد. این 
دیپلمات برجسته کشورمان در پیام خود نوشت: 
»در شش ماه گذشته با سخیف ترین توهین ها، 
افتراها و تهدیدها روبه رو شدم و تلخ ترین دوران 
خدمت ۴۰ ساله ام را تجربه کردم.« استعفای او 
گمانه زنی هایی درباره آینده دیپلماســی ایران و 
ثبات دولت ایجاد کرد که در رسانه های خارجی 

نیز بازتاب داشت.
چرایی استعفای محمدجواد ظریف

اســتعفای ظریــف در شــرایطی رخ داد که 
فشــارهای داخلی بر او و دولت پزشــکیان به 
اوج رســیده بود. او در پیام خود در ایکس اعلام 
کرد: »برای خدمت ایســتادگی کردم، اما دیگر 
ادامه این مسیر را ممکن نمی بینم.« این جمله 
کوتاه، عمــق ناامیدی او را نشــان می دهد. در 
همین راســتا المیادین، رسانه لبنانی نزدیک به 
محور مقاومت، گــزارش داد: »ظریف در بیانیه 
خــود گفت که به دلیل موانــع غیرقابل عبور و 
نبود حمایت کافی در داخل دولت استعفا کرده 
است.« این رسانه افزود: »او برای تغییر آمد، اما 

این تغییر ممکن نشد.«
ریچموند نیوز، رســانه کانادایی نیز نوشــت: 
»فشــار تندروهــا در مجلس، به ویــژه پس از 
استیضاح همتی، ظریف را مجبور به کناره گیری 
کرد. نماینــدگان او را به دلیل تابعیت مضاعف 
فرزندانــش هدف انتقاد قــرار داده بودند و این 
موضــوع از زمان انتصابش در تابســتان ۲۰۲۴ 
ادامه داشــت.« این رســانه به نقل از یک منبع 
ناشناس گفت: »او از ابتدا با مقاومت اصول گرایان 
روبه رو بود.« الجزیره، شــبکه خبری مستقر در 
قطر هم نوشــت: »فشــارهای مجلس و ناکامی 

دولت در مدیریت بحران اقتصادی، ظریف را به 
نقطه ای رساند که چاره ای جز استعفا نداشت.« 
این رســانه به نقل از یک تحلیلگر گفت: »او از 

انزوای سیاسی در دولت خسته شده بود.«
تأثیر استعفای ظریف بر روند مذاکرات 

ایران و آمریکا
استعفای ظریف در حالی رخ داد که مذاکرات 
غیرمســتقیم ایران و آمریکا برای احیای برجام 
در بن بســت قــرار دارد. او هرچنــد در ایــن 
دولت نقشــی اجرایی نداشــت، به عنوان نماد 
دیپلماسی ایران نزد کشورهای خارجی شناخته 
می شد. بلومبرگ، رسانه اقتصادی آمریکایی، در 
تحلیل این رویداد نوشت: »استعفای ظریف امید 
به احیای مذاکرات هسته ای را کاهش می دهد.« 
این رســانه به نقل از یک دیپلمات غربی گفت: 
»او پــل ارتباطی با غرب بود و بدون او، احتمال 

پیشرفت کم است«
صدای آمریکا، رسانه دولت آمریکا نیز نوشت: 
»ظریف برای آمریکا چهره ای قابل اعتماد بود که 
در سال ۲۰۱۵ توافق را ممکن کرد.« این رسانه 
به نقل از یک مقام آمریکایی افزود: »کناره گیری 
او سیگنالی منفی به واشنگتن است و می تواند 
مذاکــرات را پیچیده تر کند« نیو عرب، رســانه 
مســتقر در لندن هم گزارش داد: »اســتعفای 
ظریــف می تواند به معنــای فاصله گیری ایران 
از مذاکرات باشــد.« این رســانه به نقل از یک 
کارشــناس گفت: »دولت پزشکیان حالا ممکن 
اســت به تقابل با غرب روی بیاورد.« هاآرتص، 
روزنامه اسرائیلی نیز در تبیین این رخداد نوشت: 
»غیبت ظریف اعتمــاد غرب به ایران را کاهش 
می دهد.« این رســانه به نقــل از یک تحلیلگر 
اســرائیلی افزود: »این می تواند به نفع اسرائیل 
باشد، زیرا فشار برای اقدام نظامی علیه ایران را 

افزایش می دهد.«
معنای استعفای ظریف در رسانه های خارجی

اســتعفای ظریف در رســانه هــای خارجی 
نشــانه ای از تحــولات عمیق تــر در سیاســت 
ایران بازنمایی شــده اســت. تایمز آو اسرائیل، 
رســانه اسرائیلی، نوشــت: »کناره گیری ظریف 
پایان حضور یک چهــره معتدل در دولت ایران 
اســت.« این رســانه به نقل از یک مقام گفت: 
»ایــن پیروزی تندروهایی اســت کــه مخالف 

هرگونه تعامل با غرب هستند.« یوریشیا ریویو، 
رســانه تحلیلی مســتقر در آمریکا نیز گزارش 
داد: »استعفای ظریف شکست پروژه اصلاحات 
در دولت پزشکیان را نشان می دهد.« این رسانه 
به نقل از یک تحلیلگــر افزود: »او نماد امید به 

دیپلماسی بود که حالا کنار رفته است.«
جی زیرو مدیا دیگر رســانه کانادایی نوشــت: 
»ایــن اســتعفا قدرت گیری تندروهــا را تأیید 
می کند.« این رســانه به نقل از یک کارشناس 
گفت: »ظریف از ابتدا بــا مقاومت اصول گرایان 
روبــه رو بــود و ایــن پایــان کار او را رقم زد.« 
المیادین نیــز گزارش داد: »اســتعفای ظریف 
می تواند به معنای پایان تلاش برای تعادل بین 
شرق و غرب باشــد.« این رسانه به نقل از یک 
منبع گفت: »ایران حالا ممکن اســت به محور 

مقاومت نزدیک تر شود.«
عوامل خارجی موثر بر استعفای ظریف

رسانه های خارجی معتقدند فشارهای خارجی 
نیز در تصمیم ظریف نقش داشــته اند. ام اس ان، 
رسانه مســتقر در امارات متحده عربی، نوشت: 
»بازگشت سیاست فشار حداکثری دولت جدید 
آمریکا از ژانویــه ۲۰۲۵، ظریف را ناامید کرد.« 
این رســانه به نقل از یک مقام گفت: »او معتقد 
بود بدون کاهش تحریم ها، دیپلماسی بی فایده 
اســت.« جروزالم پســت، روزنامه اسرائیلی نیز 
گزارش داد: »حملات اخیر اســرائیل به مواضع 
ایران در ســوریه فشــار را بر ظریــف افزایش 

داد.« این رسانه به نقل از یک تحلیلگر گفت: »او 
احســاس می کرد تعامل با غرب در این شرایط 

ممکن نیست.«
یاهو نیوز، رســانه آمریکایی هم در توضیح 
عوامل خارجی موثر بر استعفا نوشت: »ناکامی 
در کاهش تحریم ها و بحران اقتصادی، ظریف 
را منزوی کرد.« این رسانه به نقل از یک منبع 
افزود: »فشارهای خارجی او را از تأثیرگذاری 
ایســتگاه  رادیو،  بازداشت« دبلیوســی تی اس 
رادیویــی آمریکایی نیــز در ۳ مارس گزارش 
داد: »تحریم هــای جدیــد آمریــکا و ناتوانی 
دولت در پاسخ به بحران، ظریف را تحت فشار 
قرار داد.« این رسانه به نقل از یک کارشناس 
گفت: »او در این شــرایط چاره ای جز استعفا 

نداشت«
بحران داخلی دولت پزشکیان: محور 

مشترک در تحلیل های خارجی
تحلیل رســانه هــای خارجی نشــان دهنده 
محور مشــترکی فراتــر از موارد اولیه اســت: 
اســتعفای ظریف نشــانه ای از بحرانی عمیق تر 
در دولت پزشکیان است که با استیضاح همتی 
تشدید شــد. الجزیره در این راستا گزارش داد: 
»استعفای ظریف پس از استیضاح همتی، ثبات 
دولت را زیر سؤال برد.« این رسانه به نقل از یک 
منبع گفت: »این دو رویداد نشــان می دهد که 

پزشکیان کنترل اوضاع را از دست داده است«
نیــو عرب نیــز در گــزارش خود نوشــت: 

»کناره گیری ظریف و برکنــاری همتی، دولت 
را در برابر مجلس آســیب پذیر کرده اســت.« 
این رسانه به نقل از یک کارشناس افزود: »این 
بحــران می تواند به فروپاشــی زودهنگام دولت 
منجر شــود.« بلومبرگ دیگر رسانه ای بود که 
گزارش داد: »استعفای ظریف و استیضاح همتی، 
دولت پزشکیان را در موقعیتی شکننده قرار داده 
است.« این رسانه به نقل از یک تحلیلگر گفت: 
»این دو رویداد نشــان دهنده شکاف عمیق بین 

دولت و جناح های قدرت است«
پیامد استعفای ظریف بر سیاست خارجی 

ایران
اســتعفای ظریف پیامدهای گسترده ای برای 
دیپلماسی ایران دارد. کارشناسان می گویند که 
این رویداد شــانس احیای مذاکرات هسته ای را 
کاهش می دهد. بلومبرگ در تحلیل خود درباره 
استعفای ظریف معتقد اســت: »بدون ظریف، 
ایران ممکن است به تقابل با غرب کشیده شود.« 
این رســانه به نقل از یک مقام گفت: »تندروها 

حالا دست بالا را دارند«
ناظران سیاسی معتقدند که استعفای ظریف 
بــه نفع رقبای منطقه ای ایــران خواهد بود. در 
ایــن راســتا هاآرتص گزارش داده: »این تغییر 
می تواند فشــار نظامی و دیپلماتیک بر ایران را 
افزایش دهد.« این رســانه به نقل از یک منبع 
گفت: »اســرائیل و متحدانــش از این فرصت 

استفاده خواهند کرد.«
الجزیره نیز معتقد اســت: »استعفای ظریف 
می تواند ایران را به ســمت شــرق سوق دهد.« 
این رســانه به نقل از یــک تحلیلگر گفته: »اما 
این تغییر ممکن است ایران را در برابر فشارهای 

اقتصادی آسیب پذیرتر کند.«
در یک جمع بنــدی از واکنش رســانه های 
خارجــی که اســتعفای محمدجــواد ظریف را 
پوشش خبری و تحلیلی دادند، استعفای او نقطه 
عطفی در سیاست خارجی ایران است. بدون او، 
تهران ممکن است به انزوا یا تقابل با غرب پیش 
برود، در حالی که بحران داخلی دولت پزشکیان، 
ثبــات را تهدید می کند. از نگاه این رســانه ها، 
تندروهای داخلی و رقبای خارجی از این تحول 
سود می برند، آنچنانکه آینده دیپلماسی ایران در 

شرایط فعلی مبهم است.

واکنش رسانه های خارجی به استعفای ظریف؛

او نماد امید به دیپلماسی بود

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۰6۰۳۰6۰۰9۰۰۱۱۷۰ و رای اصلاحی ۱۴۰۱6۰۳۰6۰۰9۰۰۰۷۴۲ 
و ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰9۰۰۱۴۴۲ هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی رضا مولوی پور فرزند محمد هاشــم به شــماره شناسنامه ۴۰۲۴۸  
صادره از مشــهد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۵۰۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره۲۵۲ اصلی واقع در اراضی دهنه 
اخلمد خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت 
مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲9. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف۳۱۵
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

511/2اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
فاقد سند رسمی ساختمانهای 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی 
. ۱ـ نظر به دســتور مواد ۱ و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و 
برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۳۰۰6۰9۷ مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ 
هیــات اول موضوع ماده یــک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه نجفی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل 
بر ســاختمان به مســاحت ۳۵۲/9۵ متر مربع از پلاک شماره 996 
فرعــی از ۴- اصلــی واقــع در اراضی نوقاب بخش یــک حوزه ثبت 
ملک گناباد خریداری شــده مع  الواسطه از آقای محمد علی نجفی 
نوقابی مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
و مــاده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رســید 
اخــذ نمایند. معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبــادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل نماید و 
گواهــی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در 
ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانــع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت تاریخ انتشــار نوبت اول: 

۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف۴۵۳

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و 
گناباد املاک 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . ۱ـ نظر به دستور مواد ۱ 
و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۳۰۰۳۰9۴ 
مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
خانم عصمت  سادات موسوی سنو فرزند سید محمد در ششدانگ یک باب 
منزل به مساحت  ۲۵۵/۱۰ متر مربع از پلاک شماره ۵۳9 فرعی از ۲- اصلی 
واقع در اراضی ده جویمند بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده 
مع  الواسطه  از آقای علی اخلاقی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف۴۵۴
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
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پرویز غلامی

باروت 
رنج و معصومیت کودکان فلسطینی، قربانیان 
بی گناه جنگ و خشونت، در میان آتش و ویرانی، 
زندگی خــود را با چالش هایی بی پایان ســپری 
می کنند. این کودکان که نماد معصومیت و امید 
آینده هستند، به جای بازی و یادگیری، با مرگ، 
ترس و محرومیت دســت وپنجه نــرم می کنند. 
شرایط دشوار زندگی آن ها نه تنها حال حاضرشان 
را تحت تأثیر قــرار داده، بلکه آینده ای نامعلوم و 

تاریک را برایشان ترسیم کرده است. 
مرگ و زخم های عمیق

در میان بمباران های هوایی و حملات نظامی، 
صدها کودک جــان خود را از دســت داده اند و 
بسیاری دیگر با جراحات جسمی و روحی شدید 
مواجه شــده اند. این کودکان، کــه هنوز فرصت 
تجربه ی شادی و رشد را نیافته اند، مانند شمع هایی 
هستند که پیش از روشن شدن خاموش شده اند. 
زخم های جسمی شاید با گذر زمان ترمیم شوند، 
امــا زخم های روحی و روانی آن ها، که ناشــی از 
ازدســت دادن عزیزان و تجربه ی خشونت است، 

ممکن است تا پایان عمر همراهشان باقی بماند. 
زندگی در سایه ی ترس و اضطراب 

کودکان فلسطینی، که هر روز با صدای انفجار و 
تخریب از خواب بیدار می شوند، در ترسی دائمی 
زندگــی می کنند. این ترس، کــه به کابوس های 
شبانه و اختلالات روانی منجر شده، کودکان را از 
تجربه ی یک زندگی آرام و شاد محروم کرده است. 
آن ها مانند برگ هایی در طوفان، در میان ناامنی و 
اضطراب، بدون هیچ پناهگاهی سرگردان هستند. 

محرومیت از آموزش و آینده ای مبهم 
مدارس و مراکز آموزشــی، که می توانســتند 

مأمنی برای یادگیری و رشد این کودکان باشند، 
در جریان حملات تخریب شده اند. هزاران کودک 
فلســطینی، که حق طبیعی آن ها برای تحصیل 
زیر سؤال رفته اســت، مانند کتاب هایی هستند 
که هرگز باز نشــده اند. این محرومیت از آموزش، 
آینده ی آن ها را به شــدت تحت تأثیر قرار داده و 
امکان پیشرفت و تحقق رؤیاهایشان را از بین برده 
است. کودکان فلسطینی، در میان این همه رنج و 
سختی، نیازمند حمایت جهانی و اقدام فوری برای 
پایان دادن به این خشــونت ها هستند. جامعه ی 
بین المللی باید با جدیت بیشتری برای محافظت 
از حقوق این کودکان بی گناه اقدام کند تا شــاید 
بتوان بار دیگر لبخند را به چهره های معصوم آن ها 

بازگرداند. 
زنان فلسطینی

ستون های خمیده ی خانواده ها زنان فلسطینی 
در طــول ســال ها درگیری و جنــگ، همچون 
درختانی ریشه دار، در برابر سختی ها و مشکلات 
ایستادگی کرده اند. این زنان نه تنها قربانی خشونت 
و ناامنی هستند، بلکه بار سنگین مسئولیت های 
خانوادگی، اجتماعی و اقتصــادی را نیز بر دوش 
می کشند. وضعیت آن ها تصویری تلخ و دردناک 
از تأثیرات جنگ بر زندگی زنان و خانواده ها ارائه 

می دهد. 
خشونت و تجاوز

یکــی از بزرگ تریــن چالش هایی کــه زنان 
فلســطینی با آن مواجه هســتند، خشونت های 
جسمی و جنسی است. در بسیاری از موارد، این 
زنان در معرض حملات مســتقیم قرار گرفته اند، 
چه از طریق بمباران ها و چه از طریق برخوردهای 
نظامی. برخی از آن ها جان خود را از دست داده اند 
یا به شدت مجروح شده اند. این خشونت ها نه تنها 
سلامت جســمی آن ها را به خطر انداخته، بلکه 

اثرات روانی عمیقی نیز به جا گذاشــته است. این 
زنان، در حالی که تلاش می کنند زندگی خود را 
بازسازی کنند، با زخم های روحی و جسمی ناشی 

از جنگ دست وپنجه نرم می کنند. 
سرپرستی خانواده 

با از دســت دادن همســران، پدران و برادران 
در جنگ، بســیاری از زنان فلسطینی به عنوان 
سرپرســت خانواده باقی مانده اند. آن ها مجبورند 
علاوه بر مراقبت از فرزندان و سالمندان، مسئولیت 
تأمین معیشت خانواده را نیز بر عهده بگیرند. این 
نقش مضاعف، فشارهای روانی و اقتصادی زیادی 
را بر آن ها وارد کرده است. زنان فلسطینی در این 
شرایط دشوار، همچون ستون هایی استوار، تلاش 
می کنند خانواده های خود را از فروپاشــی نجات 

دهند. 
محرومیت از خدمات بهداشتی 

تخریب بیمارستان ها و مراکز بهداشتی در جریان 
درگیری ها، دسترســی زنان به خدمات بهداشتی 
ضروری را به شدت محدود کرده است. این مسئله 
به ویژه برای زنان باردار و مادران شــیرده بسیار 
نگران کننده است. کمبود امکانات پزشکی، دارو و 
خدمات درمانی، جان بســیاری از زنان و نوزادان 
را به خطر انداخته اســت. این شرایط، آن ها را در 
وضعیتی قرار داده که حتی ابتدایی ترین نیازهای 
بهداشــتی نیز به سختی تأمین می شــود. زنان 
فلسطینی در این بحران های چندجانبه، نمادی از 
مقاومت و ایستادگی هستند. با این حال، نیاز فوری 
به حمایت های بین المللی برای کاهش فشارها و 

بهبود شرایط زندگی آن ها احساس می شود. 
نظریات فمینیستی 

نگاهی کوتاه نظریات فمینیستی به طور گسترده 
بر این باورند که جنگ ها و درگیری های مسلحانه 
نه تنها پیامدهای ویرانگر انسانی و اجتماعی دارند، 

بلکه به طور سیستماتیک زنان و کودکان را به عنوان 
گروه هایی آسیب پذیرتر هدف قرار می دهند. این 
نظریات بر این نکته تأکید دارند که در جنگ ها، 
زنــان و کودکان اغلب به قربانیان خاموش تبدیل 
می شــوند؛ قربانیانی که صدای آن هــا در میان 
هیاهوی خشونت و ویرانی نادیده گرفته می شود. 
فمینیست ها استدلال می کنند که جنگ ها فراتر از 
تخریب فیزیکی و مرگ و میر، تأثیرات گسترده ای 
بر ساختارهای اجتماعی و فرهنگی جوامع دارند. 
این تأثیــرات به ویژه در جوامع جنــگ زده، زنان 
را در معــرض خطرات بیشــتری قــرار می دهد. 
به عنوان مثال، در بســیاری از درگیری ها، زنان با 
خشونت های جنسی سیستماتیک مواجه می شوند 
که به عنوان ابزاری برای تحقیر و تضعیف روحیه 
جوامع مورد استفاده قرار می گیرد. این خشونت ها 
نه تنها آسیب های جسمی و روانی جبران ناپذیری 
به زنان وارد می کند، بلکه پیامدهای طولانی مدتی 
همچــون انگ اجتماعــی و محرومیت از حقوق 
اولیه را نیز به همــراه دارد. علاوه بر این، نظریات 
فمینیســتی بر این باورند که جنگ ها نقش ها و 

مسئولیت های جنسیتی را نیز تغییر می دهند. 
در غیاب مــردان که معمولاً به عنوان ســرباز 
به جنگ می رونــد، زنان اغلب مجبور به پذیرش 
نقش های جدیدی می شــوند که ممکن است با 
انتظارات ســنتی جامعه از آن ها در تضاد باشــد. 
این تغییر نقش ها گاه فرصتی برای توانمندسازی 
زنان فراهم می کند، امــا در عین حال آن ها را با 
چالش های جدیدی از جمله تبعیض، فشــارهای 
اقتصادی و اجتماعی مواجه می ســازد. در نهایت، 
نظریات فمینیســتی به ما یادآوری می کنند که 
جنگ ها تنها نبرد میان ارتش ها نیســتند، بلکه 
تأثیرات عمیقی بر زندگی افراد غیرنظامی، به ویژه 
زنــان و کودکان، دارند. این نظریات مانند چراغی 

در تاریکی عمل می کنند و به ما کمک می کنند 
تــا درد و رنج این گروه های آســیب پذیر را بهتر 
درک و برای کاهش آن تــلاش کنیم. از دیدگاه 
فمینیستی، توجه به این مســائل و تلاش برای 
تغییر ساختارهای نابرابر، گامی اساسی در جهت 
تحقق عدالت و برابری در جوامع جنگ زده است. 

نتیجه گیری 
مشاهده جنگ اســرائیل و غزه، تصویری تلخ 
از رنج و ویرانی اســت که همچنــان ادامه دارد. 
این درگیری، همچون شــعله ای بی امان، زندگی 
هزاران کودک و زن فلسطینی را در کام خود فرو 
برده است. کودکان فلسطینی، بی پناه و بی گناه، 
همچون پرندگانی که آشیانه شان در طوفان آتش 
نابود شــده، در میان آوارها و خاکسترها به دنبال 

امنیتی گمشده می گردند.
زنــان نیز، که ســتون های اســتوار خانواده ها 
هســتند، زیر بار سنگین جنگ و ویرانی، خمیده 
اما مقاوم، همچنان ایســتاده اند و تلاش می کنند 
تــا اندک امیدی برای آینده بســازند. این بحران 
انســانی، نه تنها زخمی عمیق بر پیکر فلسطین، 
بلکه لکه ای تیره بر وجدان جامعه ی جهانی است. 
برای پایــان دادن به این تراژدی، نیاز به اقداماتی 
فراتر از محکومیت های لفظی و بیانیه های بی اثر 
وجود دارد. دیپلماسی و گفت وگوهای سازنده باید 
جایگزین بمباران و خشونت شود. جامعه ی جهانی، 
به ویژه سازمان های بین المللی، باید به طور جدی و 
بدون تعلل به دنبــال راه حل های پایدار برای این 
بحران باشــند. حمایت از حقوق زنان و کودکان 
فلسطینی، که بیشترین آســیب را از این جنگ 
دیده اند، باید در اولویت قرار گیرد. این حمایت نه 
تنها یک وظیفه انسانی، بلکه راهی برای بازسازی 
اعتماد و امید در منطقه ای اســت که سال هاست 

درگیر چرخه خشونت و نفرت است. 

جنگ اسرائیل و غزه

رنج کودکان و زنان فلسطینی 
در آتش بی پایان

عبدالناصر نورزاد

امریکای تحت رهبری ترامپ، تلاش اعظمی 
را بــرای حفظ جایگاه امریکا در ســطح بین 
المللی خواهد کرد؛ اما با یک تفاوت که ترامپ 
کاهش قابل ملاحظه هزینه ها را خواســتار 
اســت که امریکا برای سالیان متمادی برای 
حفظ این جایگاه، پرداخت کرده است. معنای 
این حرف این اســت که امریکا می خواهد با 
کمترین هزینه، اتخــاذ ترفندهای مرموز، در 
ایــن بازی قدرت و هژمــون خواهی جهانی، 

برنده شود.
این تلاش های ایالات متحده امریکا، برای 
مهار فعالیت ها، تلاش ها و اقداماتی است که 
محور متفقین آســیایی، مانند روسیه، چین 
و ایران در ســالیان اخیــر انجام می دهند. از 
ســرمایه گذاری گرفته تا ایجــاد ارتباطات 
راهبردی با دنیا، از پیمان های دفاعی و امنیتی 
تا بدیل های شــاه رگ های تامین اقتصادی، 
از اقدام به تســخیر جغرافیا به وسیله هجوم 
نظامی گرفته تا حمایت از دشــمنان امریکا، 
همه در قالب این تلاش های متفقین آسیایی 

از جانب امریکا مدنظر است. 
ترامپ، یک ایده دارد تا بتواند امریکای امروز 
را بــا کمترین مصرف و مخــارج اقتصادی و 
مالی، در صدر سیاست های جهانی، نگه دارد. 
این کشــور از زمان روی کار آمدن جو بایدن، 
اســتراتژی ایجاد شکاف میان چین و روسیه 
یا روســیه و ایران و هر ضلع را در دستور کار 
جدی قرار داده بود. حتی قبل از آن، ترامپ با 
دیدارهای بی پیشینه و تاریخی با کیم جون 
اونگ، رهبر کره شمالی، میانۀ گرم با پوتین و 
دیپلماسی ظاهری و فریبنده با رهبر چین، در 
تلاش بود تا از پیشرفت و استحکام این اتحاد، 
بواسطه ایجاد شکاف، جلوگیری کند. حالا، با 

مختوم ســاختن قضیه اوکراین که ظاهرا به 
نفع روسیه هم اســت، امریکا در تلاش است 
تا با ایجاد سیاست فشــار حداکثری، ایران و 
روســیه را از کنار چینی هــا دور کند. با این 
کار، هدف و مرام امریکایی ها، منزوی ساختن 
و تنها گذاشتن چین در بحبوحه رقابت های 
جهانی با امریکاست که می تواند تا حد زیادی 
بر روحیه این رقابت بر چینی ها، تاثیر منفی 
بگذارد و این ایده امریکاستیزی و امریکازدایی 

را محدود کند.
راهبرد محاصره چین توسط ایالات متحده 
امریکا، بستن شاه رگ های اقتصادی دریایی 
و ایجاد اصطکاک در مسیر اجرایی شدن طرح 
یک کمربند – یک جاده چین، از جمله های 
مولفه های این راهبرد حســاب می شوند. در 
حالی که، ایجاد شــکاف در اتحاد آسیایی که 
چین در آن، نقش محوری دارد، مولفه امنیتی، 
نظامی و سیاسی این راهبرد به شمار می آیند. 
از سوی دیگر، حمایت از تایوان منحیث یک 
ابزار فشار بر روان چینی ها، نمودی از سیاست 
فشار سنتی امریکایی ها در برابر چینی هاست. 
به این ترتیب، امریکا با دور ساختن روسیه و 
ایران از محور آسیایی، حلقه محاصره چین را 
تنگ تر کرده اســت و تلاش می کند تا تمام 
زمینه های رقابت چیــن با امریکا را محدود 
سازد. همچنان، ایالات متحده امریکا، در نظر 
دارد تا در ضمن تلاش ها برای ایجاد شکاف 
در میان متفقین آســیایی،  ایران را به  عنوان 
ضعیف تریــن عضو اتحاد اوراســیایی هدف 
قرار دهد و از این اتحاد خارج کند.  زیرا، این 
اتحاد که شامل چین، روسیه و ایران است، با 
همکاری  های دیپلماتیک، اقتصادی و نظامی 
در برابر نظم جهانی بــه رهبری آمریکا قرار 

گرفته است.
تصور امریکایی ها این اســت که  در دوره 

دوم ترامپ، آمریکا باید رویکردی تهاجمی تر از 
سیاست دفاعی دولت بایدن اتخاذ کند. به جای 
ادامه سیاست های بازدارنده، واشینگتن باید به 
ایران فشار حداکثری وارد کند تا این کشور از 
همکاری با چین و روسیه دست بردارد. راهبرد 
فشار بر ایران باید شــامل چندین بعد فشار 
اقتصادی، اقدامات نظامی، فشار دیپلماتیک و 
ایدیولوژیک، محدودسازی برنامه های هسته 
ای، حذف ایران از اتحاد اروآسیایی و تضعیف 
ایران در محور موســوم به مقاومت باشد، تا 

ایران مجبور شود به این اتحاد نه بگوید. 
از طرفی، با حل مناقشه در اوکراین،  عجالتا 
به روســیه باید تضمین های امنیتی ناشی از 
عدم عضویت این کشور در ناتو، توقف تعقیب 
و پیگیری سیاست های پیشــرونده ای ناتو 
به ســمت شرق و ایجاد پل ارتباط سیاسی با 
پوتین، این کشور را آرام بسازد. تنها گزینه ی 
مورد نظر چین اســت که باید تحت سیاست 
محاصره و ایجاد فشار در فضای بین المللی، 
آن را از دنبال کردن سیاســت های توســعه 

طلبانه در برابر امریکا، باز دارد.  
حال سئوالی مطرح می شود که امریکایی ها 
در مرحله بعدی بازی چه در نظر دارند؟ پاسخ 
به این سؤال نفس اصلی این تحلیل را شکل 
می دهد. زیرا صرف نظر از موفقیت و اجرایی 
شدن این طرح و یا اینکه آیا این راهبرد عملی 
می شــود یا خیر، امریکایی ها در نظر دارند 
تا ایران را با اتخاذ سیاســت فشار حداکثری، 
در یک خلاء اتحاد راهبردی با چین و روسیه 
قرار  دهند و شــامل توافقات بین المللی ای 
سازند تا این کشور برای زمان حاضر آرام شود 
و قناعت آن فراهم شــود. بعد با ایجاد فضای 
فشــار نرم، زمینه را برای تغییر رژیم در این 

کشور، مساعد خواهند ساخت.
روســیه را با کنار آمدن در قضیه اوکراین، 

همچنان تحت فشار تحریم های خفه کننده 
ی اقتصــادی نگه می دارند تــا از زیر بار این 
فشار، بیرون نیاید و مجال نیابد در برابر توسعه 
های طلبی های ســنتی امریکا، اقدام تلافی 
جویانه کند. بعدا با تقویت اتحاد با همسایگانش 
و کشورهای منطقه که میانۀ خوبی با روسیه 
ندارد، این کشور را در زنجیره ی محاصره شده 
از اتحاد دشمنان، قرار می دهند تا مجال نفس 
کشیدن، نداشته باشد. تنها چین با روش فعلی 
محاصره، مجبور اســت برای بقایش بجنگد 
و هرچــه در دســت دارد، هزینه کند. از نظر 
امریکایی ها، چین به تنهایی، قادر نخواهد بود 
تا در برابر این راهبرد خفه کننده، به تنهایی 
ایستادگی کند و در برابر امریکا مقابله کند. با 
این کار امریکا از شر بغاوت های توسعه طلبانه 
و افزون طلبی های محور آســیایی، در امان 
خواهد ماند. زیرا گفته ی مشهوری است که 
می گویند: »اگر می خواهی فیلی را بخوری، 
ابتدا آن را قطعه قطعه کن، بعدا آن را بخور«.

نتیجه گیری:
راهبرد ایجاد شــکاف در محــور متفقین 
آسیایی، چند منظوره ای و دارای جهت های 
مختلف اســت. این راهبرد با حذف ایران از 
اتحاد اورآســیایی و اعمال فشــار حداکثری 
بالای این کشــور، توافق فعلی با روســیه و 
تنگ کردن حلقه محاصره این کشور توسط 
متحدان امریکا و حفظ حلقه محاصره چین 
توسط محدود ساختن گزینه های دریایی و 
خشکی، قابل جمع است. هدف عمده ی این 
راهبرد، محدودسازی محور آسیایی و از بین 
بردن اتحاد میان آنها و هم دسترســی امریکا 
به نقاط حســاس و کلیدی و دارای اهمیت 
راهبردی است که برای حفظ جایگاه جهانی 
امریکا، ضروری و الزامی پنداشــته می شوند. 
مثلا حذف ایران از اتحاد اوراسیایی، موقعیت 

آمریکا را در خاورمیانه تقویت کرده و چین و 
روسیه را نیز تضعیف خواهد کرد. این رویکرد 
با اســتراتژی های موفق گذشــته، از جمله 
شکست امپراتوری عثمانی در جنگ جهانی 
اول و خــروج ایتالیا از اتحاد با آلمان نازی در 
جنگ جهانی دوم، قابل مقایسه است. امریکا 
با این هدف، در تلاش اســت تا اجازه ندهد تا 
محور متفقین آســیایی به درد سری بزرگی 
برای مقام رهبری کننده ی امریکا در سطح 

جهانی تبدیل شوند. 
در نوشــته های بعدی، بر سنجش توان و 
عملکرد متفقین آسیایی و چگونگی برداشت 
آنها از این راهبرد امریکا، تحلیل های خواهم 
داشت. زیرا محور آسیایی نیز، برای مقابله با 
این راهبرد امریکا، تلاش های پیشگیرانه ی 
را در دستور کار قرار داده است که قابل بحث 
و تحلیل اند. از سوی دیگر، این بدیهی است 
که این تنها امریکا نیست که راهبرد طرح می 
کند و بازی انجام می دهد. بازیگران مطرحی 
مانند چین و روسیه در قالب محور آسیایی، 
دارای ظرفیــت های بلند اقتصادی، نظامی و 
هژمونیکی هستند که می تواند تضمین کننده 
ی توازن در این بازی قدرت و هژمون خواهی 
باشند و منحیث طرف دیگر این بازی مطرح 

شوند.

راهبرد ایالات متحده امریکا با محور متفقین آسیایی

نقشه هایی که واشینگتن برای ایران، روسیه و چین دارد
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 مســاله تعیین دستمزد ها در نگاه 
بســیاری حــالا تبدیل به ســیرک 
بیهوده ای شــده که در آن بر ســر 
ارقامــی بحث و گفت و گو می شــود 
و در نهایــت نیــز ارقامــی بســیار 
کمتــر تصویب می شــود کــه تنها 
در همیــن یــک ماه اخیــر و میان 
جدل هــای بیهوده طرف هــا، تقریبا 
به همــه قیمت های کالا های زندگی 
شــهروندان تا ۲۰ درصد اضافه شده 
و این اساســا جدا از خود مســکن 
اســت که بــه یک بــار مضاعف نیز 

تبدیل شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد۲۴- اســفند امسال 
نیز چونان همه اســفند های سال های 
اخیر بــرای کارگران با حاشــیه های 
عجیب مربوط به دســتمزد ها همراه 
بوده است. اســفند هایی که یک روند 
همیشــگی در یک ســیکل تکراری 
در آن تکــرار می شــود و در نهایــت 
در آخرین ســاعات ســال با سرکوب 
دســتمزد کارگران به بهانه های واهی 
دستمزدی بســیار کمتر از رقم سبد 
معیشــت و حتی تورم دی ماه برای 

کارگران ایرانی تصویب خواهد شد.
چنانچه فرامرز توفیقی، فعال حوزه 
کارگــری، اخیــرا دربــاره کارگران، 
کارگری  بازنشستگان  و  حقوق بگیران 
اظهار کرده بود کــه وضعیت زندگی 
حقوق بگیران کارگری و بازنشستگان 
به جایی رســیده اســت که می توان 
گفــت اکنــون در دوران فروپاشــی 
زندگی به ســر می بریم. این وضعیت 
نتیجــه عــدم توجه به هشــدار های 
دلسوزان و کارشناسانی است که طی 
ســال ها نسبت به مشــکلات هشدار 

داده اند.
حقیقت این است که مساله تعیین 
دســتمزد ها در نــگاه بســیاری حالا 
تبدیل به ســیرک بیهوده ای شده که 
در آن بر سر ارقامی بحث و گفت و گو 
می شود و در نهایت نیز ارقامی بسیار 
کمتر تصویب می شــود کــه تنها در 
همین یک ماه اخیر و میان جدل های 
بــه همه  تقریبا  بیهــوده طرف هــا، 
قیمت های کالا های زندگی شهروندان 
تا ۲۰ درصد اضافه شــده و این اساسا 
جدا از خود مسکن است که به یک بار 

مضاعف نیز تبدیل شده است.
در شــرایطی که خط فقر برای یک 
خانــواده ۴ نفره در شــرایط خوش 
بینانه، رقمی حدود ۲۵ میلیون تومان 
برآورد می شــود، در مورد دســتمزد 
ارقامــی بین ۱۰ تا ۱۴ میلیون تومان 
مطرح می شــود که بیشتر به شوخی 

شبیه است.

سقوط دستمزد کارگران ایرانی به 
زیر ۸۰ دلار 

این شرایط نیز اکنون در حالی است 
که بررســی میــزان افزایش حقوق و 
تــورم دهه اول 9۰ تا به امروز نشــان 
می دهد جمع افزایش حقوق ســالانه 
در بازه زمانی ۱۳9۱ تا ۱۴۰۴، حدود 
۲۰9 درصــد با میانگین ســالانه ۱6 
درصد بوده اســت. حال آن که میزان 
تورم براساس آمار بانک مرکزی در این 
بازه بیــش از ۳9۷ درصد با میانگین 

سالانه ۳۱ درصد بوده است. 
این ارقام را نیز اخیرا علیرضا نوین، 
عضو کمیســیون عمران مجلس تایید 
کرده است. او در گفتگویی به تسنیم 
خبر داده کــه: »ارزش دلاری حداقل 
دستمزد سال ۱۳96 حدود ۲۵۱ دلار 
بود که در ســال ۱۴۰۳ ارزش دلاری 
آن به زیر ۸۰ دلار سقوط کرده است 
و این کاهش شــدید ارزش دستمزد 
باعث  اخیــر  به ویــژه در ســال های 
نگرانی های جــدی در میان کارگران 
شــده اســت، چرا که عمــلًا نه تنها 
حقوق ها افزایــش نیافته، بلکه قدرت 
خریــد آنها به شــدت کاهــش یافته 
است. در حقیقت، در طی این ۷ سال، 
دستمزد ها به میزان ۷۰ درصد کمتر 

شده است.«
به عبارت ساده تر در ۷ سال اخیر نه 
تنها حقوق ها افزایش نیافته بلکه حتی 

۷۰ درصد نیز کمتر شده است.
۲۳ میلیون تومان رقم سبد 

معیشت کشف شده توسط شورای 
عالی کار

ســقوط دســتمزد کارگران نیز باز 
در شــرایطی مطرح می شود که اخیرا 
نیز محمدرضا تاجیــک، عضو کمیته 
دستمزد شورای عالی کار در خصوص 
رقم نهایی ســبد معیشــت گفت: در 
جلســه کمیته دســتمزد رقم ســبد 
معیشــت ۲۳٫۴۴۱٫۶۶۴ تومــان با 
توافق شرکای اجتماعی تعیین گردید 
و پس از دو ســال این توافق یک قدم 
مثبتــی بود که با حمایت ســه جانبه 

شرکا به یک هدف مشترک رسیدیم.
رقم مورد توافق برای اقلام خوراکی 
9۱.۱۸۸.۰۷6 ریال و اقلام غیرخوراکی 
هم در برآورد کمیته دستمزد شورای 
عالی کار رقــم ۱۴۳.۲۲۸.۵۷۲ ریال 
اســت که در مجموع این رقم ســبد 
هزینه مطابق آمار دی ماه ۱۴۰۳ برابر 
با رقم ۲۳۴.۴۱6.6۴۸ ریال یعنی ۲۳ 
میلیــون و ۴۴۱ هــزار و 6۴۸ تومان 

خواهد شد.
همچنین محمدرضا تاجیک نماینده 
کارگران در شورایعالی کار تاکید داشته 
که ملاک تعیین دســتمزد ها با تاکید 

قانون گذار، باید رقم سبد معیشت باشد.
اما این ســخنان اکنون بیشتر شبیه 
رویایی اســت که به معنــای افزایش 
بیش از ۳ برابری حداقل مزد در سال 
۱۴۰۴ نسبت به ســال ۱۴۰۳ است. 
طــرح و ارقامی که به نظر می رســد 
نماینــدگان کارفرمایــان و البته خود 
دولت در نهایت به ســختی زیر بار آن 

خواهند رفت.
بهانه تکراری افزایش تورم در 

نسبت با افزایش دستمزد ها
اکنــون، اما در شــرایطی ارقامی به 
شدت ناچیز برای دستمزد ها در سال 
۱۴۰۴ مطرح می شــود که با افزایش 
تورم و هزینه های زندگی، بسیاری از 
کارگران با مشــکلات جدی در تأمین 

نیاز های اساسی خود روبه رو شده اند.
حقوق و دســتمزد کارگران، حتی 
با افزایش های ســالانه، توانایی جبران 
رشــد ســریع هزینه هــای درمان و 
مســکن را ندارد، این مســئله باعث 
شده اســت بســیاری از خانواده های 
کارگری از دریافــت خدمات درمانی 
مناسب محروم شوند و از سوی دیگر 
رؤیای خانه دار شــدن برای آنها دور از 

دسترس باشد.
چنان چه بررســی ها نشان می دهد 
که نرخ تورم در بســیاری از کالا های 
اساســی و خدمــات در ســال جاری 
رشدی چشــمگیر داشــته است. در 
حالی که قیمت اقــلام ضروری مانند 
مــواد غذایی، اجاره بهــا، حمل ونقل و 
خدمات درمانی افزایش یافته اســت، 
رشد دستمزد کارگران به هیچ عنوان 

همگام با این تغییرات نبوده است.
به گزارش اقتصاد ۲۴ و بر اســاس 
آمار های رسمی، هزینه سبد معیشت 
خانــوار کارگــری نســبت به ســال 
گذشــته افزایشی چشــمگیر داشته، 
اما دســتمزد ها همچنان از این میزان 
عقب تر هستند، این موضوع باعث شده 
است بســیاری از خانوار های کارگری 
برای تأمین هزینه هــای روزمره خود 
مجبور بــه کاهش مصــرف یا حذف 

برخی از نیاز های ضروری شوند.
مازیــار گیلانی نژاد، فعــال کارگری 
نیز می گویــد: در چند روز گذشــته 
کمیته دستمزد رقم ۲۳ میلیونی سبد 
معیشــت را اعلام کرده و کارزاری هم 
از سوی نماینده کارگران ارکان ثالث 
برای افزایش ۷۰ درصدی دستمزد راه 
اندازی شده؛ طبق گفته اقتصاددانان و 
محاسبات عادلانه، خط فقر حدود ۵۰ 
میلیون تومان است؛ پس ۲۳ میلیون 

تومان نصف خط فقر هم نیست! 
تنها در صورتی که حداقل مزد بین 
۳۳ تا ۳۵ میلیون تومان تعیین شود، 

کارگران در سال آینده قادر به تامین 
نیاز های حداقلی زندگی خود خواهند 
بود. اما قصد دارند بازهم دستمزدی ۳ 
برابر زیر خط فقر به کارگران تحمیل 
کنند، وقتی هزینه های زندگی بیش از 

۴۰ میلیون تومان است.
امــا از ســوی دیگــر بســیاری از 
مدافــع  و  اقتصــادی،  کارشناســان 
افزایش حداقل دســتمزد کارگران بر 
این باور هســتند که طرف کارفرمایی 
و کارشناســان اقتصــادی آن ها برای 
ادعا هــای خود دربــاره تضعیف رونق 
و رشــد اقتصــادی و افزایش بیکاری 
و تــورم با افزایش حداقل دســتمزد، 
شواهد نظری و تجربی ارائه نمی دهند 
و در ســطح اقتصاد خرد، بحث را نگه 
داشــته و وارد ســطح کلان تجربی 

نمی شوند. 
چنانچــه حتی به گــزارش اقتصاد 
افزایش  ۲۴، بررسی ها نشان می دهد، 
۵۷ درصــدی حداقــل مزد نــه تنها 
تأثیر منفی در شاخص هایی مثل نرخ 
بیکاری و ارزش افزوده بخش صنعت و 
کشاورزی نداشته، بلکه این شاخص ها 
اوضاع بهتری را نســبت به سال قبل 
و بعد خود نشــان داده اند. در حقیقت 
کارفرمایــان به بهانــه افزایش تورم، 
دستمزد کارگران را سرکوب می کنند.

کما اینکه اخیــرا نیز بیگدلی، عضو 
درباره  مجلس  اجتماعی  کمیســیون 
اســتدلال های واهی افزایش دستمزد 
منجر به افزایش تــورم گفته بود که: 
»عــده ای می گویند اگــر بیش از حد 
بخواهیم حقوق هــا را افزایش دهیم، 
تورم بالا می رود، کارگر، دلال نیست! 
و طــلا و دلار خرید و فروش نمی کند 
کــه بازار به هم بخــورد. به نظرم من 
حداقــل حقوق و دســتمزد باید ۴۰ 

درصد افزایش و هم تراز تورم باشد.«
حمیدرضــا  امــا  بیــن،  ایــن  در 
امام قلی تبــار، بــازرس مجمــع عالی 
نمایندگان کارگران نیــز آمار جالبی 
از میانگین سهم حقوق و دستمزد در 
بهای تمام شده کالا و خدمات می دهد.

او می گوید که میانگین سهم حقوق 
و دســتمزد در بهای تمام شــده کالا و 
خدمات بیشــتر از ۱۳ درصد نیست و 
بهانه های نخ نمای افزایش تورم به واسطه 
افزایش حقوق اگر درســت بود از اول 
اردیبهشت سال جاری تاکنون به واسطه 
ثابت بــودن حقوق و دســتمزد نباید 

افزایش قیمتی را تجربه می کردیم.
در واقع نه تنها افزایش مزد کارگران 
منجــر به تــورم نمی شــود که حتی 
کارگران در شــرایطی تورم ماهیانه و 
لجام گسیخته و چند مرحله ای را در 
یک سال تحمل می کنند که تقریبا هر 
سال دستمزد آنان در نیمه دوم سال 
تا ۵۰ درصد بیش از نیمه نخست سال 

ارزش خود را از دست می دهد.
در چنین شــرایطی حالا ماه اسفند 
به روز های پایانی خود نزدیک می شود 
و به نظر می رســد که فعلا دورنمای 
دقیقی از آن چه قرار اســت بر ســر 
دستمزد های سال ۱۴۰۴ اعمال شود 
دیده نمی شــود و احتمــالا به روش 
معمول هر ســال باید منتظر سرکوب 
سیســتماتیک دســتمزد کارگران در 
آخرین روز و آخرین ساعت های سال 
باشیم، سرکوبی که با داوری نماینده 
دولت و احتمالا احتســاب گل طلایی 
برای نمایندگان کارگران بار دیگر رقم 
خواهد خورد، بازی تکراری که باز هم 
در آن کارگران و مزدبگیران ایرانی بی 

دفاع باقی می مانند.

سرکوب سیستماتیک به بهانه افزایش تورم؛

سیرک بیهوده تعیین دستمزد!
دیجی کالا وارد بازار خودرو شد

فروش خودرو در دیجی کالا با ســاختاری جدید و تمرکز بر 
شــفافیت و راحتی کاربران طراحی شده است. اکنون کاربران 
می توانند با استفاده از این سرویس، خودروهای صفر و کارکرده 

را به صورت آنلاین خریداری کنند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از روابط عمومی 
دیجی کالا، فروشــگاه اینترنتی دیجی کالا، به عنوان بزرگ ترین 
پلتفــرم تجارت الکترونیک ایران و بزرگترین فروشــگاه آنلاین 
کشــور، با ارائه طرحی جامع و مدرن، وارد بازار فروش خودرو 
شــده اســت. فروش خودرو در دیجی کالا با ساختاری جدید و 
تمرکز بر شــفافیت و راحتی کاربران طراحی شده است. اکنون 
کاربران می توانند با استفاده از این سرویس، خودروهای صفر و 

کارکرده را به صورت آنلاین خریداری کنند.
خریــداران با پرداخت اولیه ۱9۵ میلیــون تومان، می توانند 
خودروی موردنظر خود را به مدت ۳6 ســاعت رزرو کنند. این 
مبلــغ به دلیل محدودیت های تراکنش بانکی طراحی شــده و 
بــه کاربران این امکان را می دهد تا مبلغ مابه التفاوت را پس از 
طی کردن مراحل اولیه خرید خودرو، از طریق ســایر راه های 
انتقال  مبلغ نظیر پایا یا ســاتنا به فروشنده پرداخت کنند. طی 
این مدت، هماهنگی لازم برای بازدید خودرو توســط فروشنده 
انجام می شود و پس از تأیید خریدار، مراحل تنظیم مبایعه نامه، 
پرداخت نهایی و انتقال مالکیت انجام خواهد شد. مرکز ارتباط 
با مشــتریان دیجی کالا نیز در تمامی این مراحل، پشــتیبانی 

کامل را ارائه می دهد.
دیجــی کالا برای اطمینــان کاربران از کیفیــت خودروهای 
کارکــرده و کاهش ســختی ها و پیچیدگی هــای پیدا کردن 
خودروی مناسب، تمامی خودروهای کارکرده را قبل از عرضه، 
دو نوبت کارشناســی می کند. با این حــال، خریداران در زمان 
بازدید خودرو، می توانند کارشــناس معتمد خود یا کارشناس 
پلتفرم های معتبر کارشناســی خودرو را همــراه خود بیاورند. 
همچنین در صورتی که خریدار پس از بازدید از خرید منصرف 
شود، مبلغ ۱9۵ میلیون تومانی پرداخت شده توسط دیجی کالا، 

کمتر از ۲۴ ساعت به او بازگردانده می شود.
در حال حاضر، تعــدادی از مدل های محبــوب خودروهای 
صفــر از برندهای معتبر مانند تویوتا، فولکس، میتسوبیشــی و 
هوندا در این ســرویس ارائه می شوند. مدل هایی نظیر فولکس 
تی راک ۲۰۲۴، میتسوبیشــی اوتلنــدر ۲۰۲۴ و تویوتا لوین 
۲۰۲۴ هنگام نگارش و انتشــار این خبر در دســترس هستند. 
همچنین، خودروهای کارکرده با گزارش کامل از وضعیت فنی 
و قیمت گذاری شــفاف به فروش می رسند. مدل های بیشتری 
از خودروها نیز به زودی به این مجموعه اضافه خواهند شــد تا 

نیازهای طیف وسیع تری از کاربران را پوشش دهند.
این ســرویس بــا الهــام از پلتفرم های موفــق جهانی مانند 
در  مشــابه  پروژه هــای  و   »Amazon Vehicles«
فروشــگاه های اینترنتی بزرگی مثل علی بابا طراحی شده است. 
این مدل ها نشان داده اند که ترکیب تجارت الکترونیک با فروش 
خودرو می تواند تجربه ای شــفاف تر و کارآمدتر برای خریداران 
فراهم کند. دیجی کالا با بومی سازی این رویکردها، تلاش کرده 
اســت خرید خودرو را برای کاربران ایرانی به تجربه ای ساده تر 
و هوشــمندانه تر تبدیل کند. اولین تلاش ها و حضور دیجی کالا 
در زمینه فروش آنلاین خودرو به زمســتان ۱۳9۵ برمی گردد 
که پس از فعالیتی دو ســاله متوقف شــد و حالا دیجی کالا با 
توجه به نیاز مخاطب و بزرگ شدن بازار تجارت الکترونیکی در 
کشور، قصد دارد با نگاهی به تجربه قبلی خود یک خرید آنلاین 

دلچسب را برای دوستداران خودرو به ارمغان بیاورد.
بازگشت دیجی کالا به بازار خودرو، نشان دهنده عزم جدی این 
شــرکت برای ارائه خدمات متنوع تر و نوین تر در فضای تجارت 
الکترونیک اســت. این سرویس که با تمرکز بر رضایت کاربران 
طراحی شده، اســتاندارد جدیدی برای خرید خودرو در کشور 
ایجاد می کند و همانطور که گفته شــد بــه زودی خودروهای 
بیشــتری به این مجموعه اضافه خواهند شــد. دیجی کالا باور 
دارد کــه این خدمت تازه، به یکی از ســرویس های محبوب و 

پرتقاضای کاربران تبدیل خواهد شد.

خبر
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گ
هن

فر
تلسیان پس از انجام اصلاحات رفع توقیف می شود

 رییس مجمع رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر ایران از همکاری تیم تولید سریال 
تاســیان و فیلیمو با ســاترا برای اصلاح 

محتوای سریال تاسیان خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین،  سامان مراد حسینی، رییس 
مجمع رسانه های صوت و تصویر فراگیر 

ایران در شبکه ایکس در خصوص سریال 
تاسیان نوشت:

»تیم تولید ســریال تاسیان و فیلیمو در 
حال انجام اصلاحات مصوب در شــورای 
صدور مجوز تولید و انتشار ساترا هستند 
و پس از صدور مجوز، قوه قضاییه، سریال 

را رفع توقیف خواهد کرد.

طبق توافق صــورت گرفته قبل از صدور 
مجوز انتشار، قســمت چهارم سریال در 
هیچ بستری حتی یوتیوب منتشر نخواهد 
شد. پخش سریال »تاسیان« به کارگردانی 
تینا پاکراوان که تا کنون سه قسمت آن 
منتشر شده است، به دلیل نداشتن مجوز 

تولید و پخش، متوقف شده بود.

عرضه یــک اثر تاریخــی در حراج 
ملی ســال ۱۴۰۱ کــه وزارت میراث 
فرهنگــی اعلام کرد بــدون مجوز و 

تخلف بوده است.
قائم مقــام وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی بــا 
مشــخص کردن موضع این وزارتخانه 
دربــاره برگزاری و صــدور مجوز برای 
حراجی های آثار تاریخی، گفت: فعالیت 
»کارگروه ملی تجارت اموال تاریخی و 
هنری منقول مجاز« متوقف نشده است 

و دستور داریم که تشکیل شود.
امروز«  به گزارش روزنامــه »صبح 
و بــه نقــل از ایســنا، وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
کارگروه ملی تجارت اموال تاریخی و 
هنری منقول مجاز را در زمان وزارت 
ســکوت  در  ضرغامی  ســیدعزت الله 
خبــری تشــکیل داد. ایــن کارگروه 
بــه اســتناد »آیین نامــه مدیریــت، 
ساماندهی، نظارت  و حمایت  از مالکان  
امــوال فرهنگی -تاریخی  و دارندگان  
منقول مجاز« مصــوب ۱۰/۵/۱۳۸۴ 
و »دستورالعمل اجرایی تجارت اموال 
فرهنگــی ـ  تاریخــی و هنری منقول 
مجاز« مصوب ۱۰/۸/۱۳9۸ تشــکیل 
شده است که وزارت میراث فرهنگی، 
وزارت  و صنایع دستی،  گردشــگری 
علــوم، تحقیقات و فنــاوری و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اعضای اصلی 

آن هستند.
ماموریت این کارگروه چندان شفاف 
نیســت اما براساس نخســتین مجوز 
رســمی که آبان ماه سال ۱۴۰۳ برای 
نخســتین حراج آثار تاریخی با عنوان 
»حراج فرهنگی تاریخی منقول مجاز 
و نقاشــی های معاصر« صــادر کرده 
است، دو جلســه تا آن تاریخ تشکیل 

داده بود.
 صدور آن مجوز از سوی کارگروهی 
فرهنگــی،  میــراث  وزارت  در  کــه 
گردشگری و صنایع دستی، به عنوان 
متولــی حفاظت از میــراث تاریخی 
و فرهنگــی ایران، تشــکیل شــده، 
انتقادهای بسیاری را به دنبال داشت 
تا جایــی که جمعی از کارشناســان 

آثار تاریخی و باستان شناســان ابطال 
دســتورالعمل و آیین نامه ای که بهانه 
تشکیل چنین کارگروهی شده است، 

خواستار شدند.
چنــدی پیش هــم کــه برگزاری 
حراج تهــران با عرضه تعــدادی اثر 
تاریخی با اســتناد بــه موافقت اولیه 
گردشــگری  فرهنگی،  میراث  وزارت 
و صنایع دســتی بحث برانگیز شد این 
پرسش ها مطرح شد که وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
که اکنــون کارگروهی را برای تجارت 
اموال تاریخی و هنری مجاز، تشکیل 
داده، چه موضعی دربــاره حراج آثار 
تاریخی دارد و سرانجام کارگروه ملی 
تجارت اموال تاریخی و هنری منقول 
مجاز چه خواهد شــد؟ آیا »آیین نامه 
و  نظــارت   ســاماندهی،  مدیریــت، 
حمایت  از مالــکان  و دارندگان  اموال 
فرهنگی -تاریخــی منقــول مجاز« و 
»دســتورالعمل اجرایی تجارت اموال 
فرهنگــی ـ  تاریخــی و هنری منقول 
مجاز« آنچنان که درخواســت شده، 

ابطال یا اصلاح خواهند شد؟
علی دارابــی، قائم مقام وزیر میراث 

و صنایع دستی  فرهنگی، گردشگری 
و معاون میراث فرهنگی در گفت وگو 
با ایســنا در این بــاره توضیح داد که 
»کارگروه تجارت اموال تاریخی مجاز، 
باید تشــکیل  قانــون حفاظت  طبق 
شود. در زمان قبل دو جلسه تشکیل 
شد. مهلت آن دوساله بود که منقضی 
شد. فهرســتی از کارشناسان قبلی و 
چند نفری کارشناس جدید آماده شد 
که احکام آنها از ســوی وزیر میراث 
و صنایع دستی  فرهنگی، گردشگری 
ابــلاغ می شــود و دســتور داریم که 

]کارگروه[ تشکیل شود.«
قائم مقــام وزیر میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی در پاسخ 
به نقدهایی که به تشکیل این کارگروه 
شــده و ابهام های قانونــی که در این 
زمینه وارد شده اســت، و همچنین، 
به درخواســت هایی که بــرای توقف 
حراج هــا و آیین نامه  و دســتورالعمل 
مربوطه شده اســت، گفت: »حراج ها 
دو بخش اســت؛ یک بخش آن حراج  
آثار معاصر است، که در حوزه میراث 
فرهنگی نیســت و آثار کم تر از ۱۰۰ 
ســال را شامل می شــود و متولی آن 

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزارت 
صنایع دستی نیست و وزارت فرهنگ 
و ارشاد متولی آن است. بخشی دیگر 
آثــاری با قدمت بیش از ۱۰۰ ســال 
اســت که در حــوزه اختیــار میراث 
میراث فرهنگی هستند، که البته این 
بخشی همیشه محل اختلاف است و 
می شود  گفته ام چطور  همیشــه  من 
یک اثری تا ســال گذشته معاصر به 
حساب می آید و با گذشت یک سال، 
بالای ۱۰۰ سال و مشمول قانون آثار 
تاریخی بیش از ۱۰۰ ســال می شود. 
این زمان صرفا مبنایی بوده که مساله 

را تفکیک کنند و سامان دهند.«
او اضافــه کــرد: »ایــن حراجی ها 
الزاما به معنای تجارت اموال و اشیاء 
دولتی نیست، بلکه بعضی از آنها ارث 
و میراث و شــخصی است و اگر وفق 
باشــد، ]حراجی[  مقــررات  و  قانون 
انجام شــود. آنچــه مربوط  می تواند 
بــه حوزه میراث فرهنگی اســت این 
اســت که آن کارگروه تشکیل خواهد 
شــد و آن حراجی هایی که به میراث 
فرهنگی مربوط است در آن کارگروه 
که ریاست عالیه آن با معاونت میراث 
فرهنگــی و دبیــری آن بــا مدیرکل 

موزه هاست، رسیدگی می شود.«
دارابی در پاســخ به این پرســش 
که موضع وزارت میــراث فرهنگی، 
با  دســتی  صنایــع  و  گردشــگری 
تشــکیل این کارگــروه ملی تجارت 
تاریخــی و هنــری منقول  امــوال 
مجاز آیا براین اســت که حراج  آثار 
تاریخــی مجاز برگزار شــود؟ اظهار 
کرد: »ما که نمی توانیم با آن آثاری 
که کم تر از ۱۰۰ ســال قدمت دارد 
و متولی آن وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســت، مخالفت کنیم؛  متولی آن ما 
فرهنگی، گردشگری  میراث  ]وزارت 
و صنایع دســتی[ نیستیم و آنچه به 
ما مربوط اســت وفق بــه ضوابط و 
اصلا تشکیل  باشد، که  باید  مقررات 
تاریخی  اموال  تجارت  ملی  کارگروه 
و هنــری منقــول مجــاز وفق آن 
برای همین  آیین نامه و مقــررات و 

است.« بوده 

حراج آثار تاریخی متوقف می شود؟

دبیر دومین جشــنواره مطبوعات، 
خبرگــزاری ها و پایــگاه های خبری 
خراســان رضوی از ارسال بیش از یک 

هزار اثر به این جشنواره خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومی دومین 
جشــنواره مطبوعات، خبرگزاری ها و 
پایگاه های خبری خراســان رضوی، 
محمد جــواد رنجبر افــزود: فراخوان 
دومین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری 
ها و پایگاه های خبری خراسان رضوی 
پس از هشت ســال وقفه، ۱6 دی ماه 
امسال منتشــر و با اســتقبال خوب 
خبرنگاران، روزنامه نگاران، عکاسان و 
گرافیست های مطبوعاتی استان مواجه 

شــد و در مجموع هزار و هشت اثر به 
دبیرخانه این جشنواره رسید.

وی با بیان این که دومین جشنواره 
مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های 
خبری خراســان رضوی در سه بخش 
رقابتی »آثــار«، رقابتی »موضوعی« و 
بخش ویژه برگزار می شود، ادامه داد: 
شرکت کنندگان در این جشنواره در 
۱۰ قالب بخش رقابتی »آثار«، ۸ محور 
بخش رقابتی »موضوعی« و نیز بخش 
ویژه »جهانشهر مشهد الرضا، اولویت ها 

و چالش ها« شرکت کردند.
عضو هیئت مدیره خانه مطبوعات و 
رسانه های خراسان رضوی خاطرنشان 

کرد: بیشــترین تعداد آثار رسیده در 
بخــش رقابتی آثار، مربــوط به قالب 
»گــزارش )خبــری، تحقیقــی(« و 
بیشــترین تعداد آثار رسیده در بخش 
رقابتــی موضوعی، مربــوط به محور 

»جبهه مقاومت« است.
وی افزود: مجموعه های رســانه ای 
خراسان، قدس و شهرآرا )بدون ترتیب( 
دارای بیشترین آثار ارسالی به دومین 
جشــنواره مطبوعات، خبرگزاری ها و 
پایــگاه های خبری خراســان رضوی 
هســتند. رنجبر ادامــه داد: در بخش 
رقابتی آثــار، در هر قالب نفرات اول تا 
ســوم و در بخش رقابتی موضوعی و 

بخش ویژه، در هر محور موضوعی نفر 
اول به عنوان نفرات برگزیده معرفی و 
تقدیر می شوند.  وی یادآور شد: مراسم 
اختتامیــه و تقدیــر از برگزیدگان به 

زودی برگزار می شود.

دبیر دومین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری خراسان رضوی خبر داد

ارسال بیش از هزار اثر به دومین جشنواره مطبوعات خراسان رضوی

جنگ که تمام شد، بیدارم کن

»در ســایه ســرو« تلاش چشم گیری اســت که بیش از هر 
چیز، اهمیت دغدغه مندی و ســادگی در قصه گویی را در میان 
انیمیشــن های پرزرق وبرق به رخ می کشــد و به یاد هنرمندان 
مــی آورد که تازه پــس از جنگ باید بیدار شــد و اثرات آن را 

روایت کرد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، ســینمای 
ایران و جهان سرشــار از آثاری اســت که در میانه جنگ، آن 
را نقد می کننــد. آثاری که به تعبیــری می خواهند ضدجنگ 
باشــند و با تاکید بر اثرات مخرب آن در هنگامه جنگ، به نقد 
آن بپردازنــد. از »غلاف تمام فلزی« کوبریک تا آثار ســینمای 
دفاع مقدس ایران که بدون ســوگیری هم نیســتند. سینمای 
ایران البته سعی داشته با تولید فیلم هایی چون »قارچ سمی«، 
»دست های خالی«، »شیدا« و... به اثرات جنگ بر روان و جسم 
انســان ها بپردازد اما اغلب این آثار با نگاه به منافع هر کشور، با 
جهت گیری به دفاع از یک جبهه خاص پرداخته و اثرات ویرانگر 

جنگ بر جبهه دیگر را به فراموشی سپرده اند.
در این میان اســت که »در ســایه ســرو« دیده می شــود؛ 
انیمیشــنی با ســاختار مینیمال و بدون هرگونه اضافه گویی. 
اثری که بدون تاکید بر زمان و مکانی خاص، بی آن که برچسب 
دفاع از کســی یا جایی را بر پیشانی بزند، قصه می گوید و میان 
هیاهوی آتش جنگ در این روزهای جهان، آن را نقد می کند.

میزانسنی تشــکیل می شود که دختر در این سمت آب و در 
ساحل و پدر روی عرشه کشتی و روبه روی او ایستاده؛ شمایلی 

که یادآورِ رویارویی در یک جنگ است
»در ســایه ســرو« روایت دختر و پدری است که در ساحلی 
بی نشــان، زندگی می کنند. پدر، ناخدایی اســت که از اختلال 
روانی برجامانده از جنگ رنج می برد و دختر را نیز رنج می دهد. 
جنگی که همســرش را از او گرفته و در آســتانه آن است که 
دختــرش را نیز از او جــدا کند؛ غافل از آن کــه دریا، تصمیم 

دیگری برای آنها گرفته است.
»در سایه سرو« به شــکلی دقیق، از صدای آب بهره می برد؛ 
دریــا عنصــری مهم در زندگــی این پدر و دختر اســت و در 
جای جــای اثر نیز حضور پررنگــی دارد. دریا، روزی عضوی از 
خانواده آنها را گرفته و حالا با فرســتادن یک وال بر ســاحل، 
مانع رفتن دختر می شــود. گویی سازندگان اجازه دادند تا دریا 

برای روایت آنها هم تصمیم بگیرد.
هوشــمندی آنها زمانی اســت که پدر، پــس از آن که تلاش 
می کند وال را از ســاحل جدا کند و به دریا بفرستند، سوار بر 
قایق به میانه دریا و بر روی عرشــه کشتی می رود. میزانسنی 
تشــکیل می شود که دختر در این سمت آب و در ساحل و پدر 
روی عرشــه کشتی و روبه روی او ایســتاده؛ شمایلی که یادآورِ 
رویارویی در یک جنگ اســت؛ جنگ تمام شده اما هنوز همه 

لحظات آن، در ذهن ناخدا تکرار و بازتعریف می شود.
»در ســایه ســرو« تلاش کرده تا با ســاده گویی و پرهیز از 
به کارگیری جزئیات، قصه بگوید. آســمان، آب، دریا، کشتی 
و... همه ســاده و بدون جزئیات هســتند؛ با همان قالبی که 
در نقاشــی های کودکی همه مــا حضور داشــتند؛ البته که 
کشــتی جزئیات بیشــتری دارد. قاب های روی دیوار، فرش، 
رادیو و گلدان. کشــتی برای ناخدا بیشتر شــبیه خانه است 
تا خانه ای که در ســاحل دارد. دیوارهای آن را رنگ می زند و 
به گلدان هایش آب می دهــد؛ جایی که برای دفاع از خانواده 
تلاش کرده، برای او بیشتر شــبیه خانه است تا سقفی بالای 

سرش در ساحلی امن.
از میانــه اثر، نمادها بهتر نمایان می شــوند، مرغ های دریایی 
تمثیل موشــک بر خود می گیرند و روی سر پدر و دختر پرواز 
می کنندآن چه مهم اســت تلاش به ثمر نشســته ای  است که 
کارگردان برای گره گشایی از وضعیت ناخدا انجام می دهد. پدر، 
درگیر اختلال اســت و هر صدا و تصویــری، او را به یاد جنگ 
می اندازد. از میانه اثر که مخاطب متوجه این موضوع می شود، 
نمادها بهتر نمایان می شوند، مرغ های دریایی تمثیل موشک بر 

خود می گیرند و روی سر پدر و دختر پرواز می کنند.

خبر
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ارتفاعــات جنوبی مشــهد، نقــش مهمی در 
اکوسیستم منطقه و نیز گردشگری این کلانشهر 
ایفا می کند، اما تجاوز افــراد به ارتفاعات جنوبی 
پایانی ندارد و این بار گویا برای این تعرض، مجوز 

قانونی هم صادر شده است.
»در مشــهد، شــهر ما، من رفتم دیدم طرف 
ارتفاعات جنوب شهر که در واقع مرکز تنفّس شهر 
اســت، دارند افرادی آن بالا خانه می سازند، هتل 
می سازند، ساختمان های چندطبقه می سازند، 
اینها بد اســت، اینها غلط است، جرم بدانید اینها 
را. یکی از کارهای اساسی »جرم انگاری« در قانون 
اســت، اینها را باید جرم دانســت در قانون و این 
کســانی که این کارها را می کنند تعقیب قضایی 
کرد. صِرف اینکه بروند قلع بنا بکنند، کافی نیست 
که آن را هم متأســفانه در مــواردی نمی کنند، 
کوتاهی می کنند«. این جملات بخشی از بیانات 
رهبر معظم انقلاب در ۱۷ اسفند ۱۳9۳ در دیدار 
مسوولان و فعالان محیط زیست، منابع طبیعی و 
فضای سبز و هشداری به نابودی ارتفاعات جنوبی 

شهر مشهد بود.
به گزارش ایرنا، داســتان ســاخت و ســاز در 
ارتفاعات مشهد سابقه طولانی دارد، طرح آزادراه 
و کمربند جنوبی مشــهد از انتهای بولوار شهید 
برونســی تا اتوبان مشــهد - باغچه به طول ۲۷ 
کیلومتر طراحی شــده  بود و ساخت آن از اواخر 
دهه ۷۰ در دستور کار شهرداری مشهد قرار گرفت 

و پس از انجام مطالعات به پیمانکار واگذار شد.
این طرح که در مرحله نخست آن به طول ۱۲ 
کیلومتر از انتهای بولوار شهید برونسی تا انتهای 
بولوار طالقانی به بزرگراه شهید کلانتری متصل می 
شد، حدود ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت و 
هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال برای آن هزینه شده بود 

اما دادستان مشــهد ۲۷ اسفند ۱۳96 اعلام کرد 
به علت نداشتن پیوست زیست محیطی، هرگونه 
فعالیت برای ادامه اجرای طرح ســاخت کمربند 
جنوبی مشهد تخلف است و با متخلفان برخورد 

قانونی می شود.
پس آن با موافقت ســتاد تدبیر استان خراسان 
رضوی، طرح »کوه پارک« با کاربری عمومی برای 
تسهیل دسترسی شهروندان به ارتفاعات جنوبی 
در دستور کار قرار گرفت و این طرح در ارتفاعات 
جنوبی شهر و انتهای بلوار »دلاوران« این شهر پس 
از توقف طرح کمربند جنوبی تعریف و اجرایی شد.

اکنون اما چند وقتی است که موضوع ساخت و 
ساز در ارتفاعات جنوبی مشهد و افتادن مته های 
چکشــی به دل کوه دوباره مطرح شده و این بار 
ساخت و ساز با دریافت مجوز در حال انجام است.

ساخت و ساز در ارتفاعات جنوبی با مجوز
عضو شورای اسلامی شهر مشهد اول اسفندماه 
در نشســت علنی این شورا اعلام کرد: حدود ۴۷ 
هکتار از زمین های ارتفاعات جنوبی مشهد طبق 
مجوز کمیسیون ماده پنج تغییر کاربری داده شده 
و ایــن زمین ها در اختیــار ادارات برای واگذاری 
به مردم قرار گرفته اســت و در قســمت جنوبی 
مجموعه بلندمرتبه سازی شــده »آبادگران« نیز 

ساخت بنا در حال اجرا است.
عدم برخورد سلیقه ای با ضوابط

ســاخت و ساز در ارتفاعات جنوبی مشهد قصه 
درازی دارد و نگرانی در خصوص ســاخت و ساز و 
اجرای طرح های مختلف در این منطقه همچنان 
وجود دارد و به بحث داغ این روزها تبدیل شــده 

است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان 
رضــوی در این خصوص اظهار کــرد: در منطقه 

کمربند جنوبــی، پلاک های مختلفی وجود دارد 
و چنانچه گزارش تخلفی واصل شود، پیگیری می 
شود. علیرضا قامتی افزود: طرح تفصیلی مصوب 
شــورای عالی شهرسازی، نقشــه راه است و اگر 
ساخت و سازی انجام می شود، در چهارچوب این 

طرح است.
وی اضافه کرد: بخش عمده ای از تامین زمین 
برای طرح مسکن ملی از زمین های ملی انجام می 
شود اما این زمین ها باید قابلیت ساخت و ساز را 
داشته باشند. عاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان رضوی گفت: در ضلع جنوبی مشهد زمین 
های زیادی وجود دارد که برخی مالک خصوصی 
دارند، برخــی درون محدوده خدماتــی و دارای 
کاربری مسکونی هستند، اما چنانچه پلاک خاصی 
خارج از قاعده و مقررات تغییر کاربری داده باشد، 
موضوع بررسی و به صورت شفاف به مردم اطلاع 

رسانی می شود.
قامتــی ادامه داد: هر اقدامی باید در چهارچوب 
مقــررات صورت گیرد، اگــر در قانون وضعی نیز 
اشکالاتی وجود داشته باشد، راه حل خاصی برای 
رفــع آن وجود دارد، با مصوبــات و قوانین نباید 
سلیقه ای برخورد کرد، اگر طرح و قانونی اشکال 
دارد باید لایحه آن از مسیر قانونی تنظیم و برای 

اصلاح به شورای عالی شهرسازی ارسال شود.
وی افــزود: همه باید بــه ضوابط موجود عمل 
کنیم، اگر قانونگذار ســاخت و ســاز در ارتفاعات 
جنوب را ممنوع اعلام کند همه باید تبعیت کنند 
اما اگر قانونگذار در مواردی اجازه ســاخت و ساز 

داده باشد، دیگر جای اعتراضی وجود ندارد.
وی گفت: کمیســیون ماده پنج نیز اختیاراتی 

دارد که در چهارچوب آن می تواند عمل کند.
ورود دستگاه قضا صیانت از اراضی ملی، منابع 

طبیعی، حریم و بســتر رودخانه ها و پیشگیری 
از تغییر کاربری غیرمجاز، رویکرد شــورای حفظ 
حقوق بیــت المال در زمین هــای ملی و منابع 
طبیعی اســت و دبیری این شــورا نیز بر عهده 

دادستان است.
دادســتان عمومی و انقلاب مشهد در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا در خصوص ســاخت و ساز در 
ارتفاعات جنوبی مشهد، اظهار کرد: موضوع ساخت 
و ســازهای اخیر در ارتفاعــات جنوبی به منظور 
تعیین تکلیف در شورای حفظ حقوق بیت المال 

مورد بررسی قرار می گیرد.
محمدحسین درودی افزود: جلو هرگونه ساخت 
و ســاز غیرمجاز در ارتفاعات گرفته شده و با این 

گونه ساخت و سازها برخورد می شود.
وی اضافه کرد: در خصوص ســاخت و سازهای 
دارای مجوز نیز مقرر شده است که موضوع چرایی 
و چگونگی صدور مجوز در شورای حفظ حق بیت 

المال استان بررسی و نتیجه نهایی اعلام شود.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی 
تاکید کرد: دادستانی به صورت جدی پیگیر این 

موضوع است.
شهرداری مرجع تصویب طرح نیست

ارتفاعات جنوبی مشــهد، منطقــه ای حیاتی 
برای شــهر است و با توجه به اهمیت این منطقه 
هر اقدامی باید با منافع مردم و کلانشــهر مشهد 

منطبق و سازگار باشد.
معاون شهرسازی شهرداری مشهد نیز در گفت 
و گــو با خبرنگار ایرنا اظهار کــرد: در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن، واگذاری هایی صورت گرفته 
و ساخت و ساز در حاشیه بلوار نماز انجام می شود 
که براســاس طرح تفصیلی مصوب سال ۱۴۰۰، 
کاربری ها مصوب شــده و ساخت و ساز در قالب 

این طرح است.
جواد اصغری افزود: شهرداری نه مرجع تصویب 
طرح ها، بلکه مجری طرح ها و ضوابط اســت و 
طرح ها در کمیســیون ماده پنج و شورای عالی 
معماری و شهرسازی مصوب و به شهرداری ابلاغ 

شده است.
وی گفت: شــهرداری نیز برابــر ابلاغیه اجازه 
ساخت و ســاز براساس ضوابط و مقررات طرح را 

می دهد.
عدم واگذاری زمین ۴۷ هکتاری دولتی

معاون شهرســازی و عمران شهرداری مشهد 
افزود: از حساســیت در شــهروندان و گروه های 
مردم نهاد نسبت به حفاظت از ارتفاعات و محیط 

زیست استقبال می کنیم.
اصغری در خصوص تغییــر کاربری زمین ۴۷ 
هکتاری در ارتفاعات جنوبی شهر نیز اظهار کرد: 
زمیــن ۴۷ هکتاری واقع در منطقه موســوم به 
»زکریا ۲« مصوبه کمیسیون ماده پنج را دارد اما 
واگذاری و ســاخت و سازی در آن صورت نگرفته 

است.
دریافت نکردن استعلام از محیط زیست

رییس اداره حفاظت محیط زیســت مشــهد 
در گفت و گو با خبرنــگار ایرنا اظهار کرد: طبق 
مصوبات موجود، حفظ کاربری کمربند سبز مشهد 
الزامی اســت. هادی موسی پور افزود: در خصوص 
ســاخت و ســاز در ارتفاعات جنوبی شهر هیچ 

استعلامی از محیط زیست انجام نشده است.
وی ادامــه داد: طبق بند ۴ مصوبه حفظ حقوق 
بیت المال، مورخ ۱۰ شهریور ۱۴۰۱، هرگونه اقدام 
در کمربند سبز و ارتفاعات جنوبی مشهد ممنوع 
اســت و برای هر اقدامی باید به دبیرخانه شــورا 

رونوشت ارسال شود.

تجاوز به ارتفاعات جنوبی 
ان مشهد البته قانونی !

اس
خر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۷۰۰۲۰۲۵ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقــای محمد یعقوبی کاریزکــی فرزند یعقوب به 
شــماره شناســنامه ۱96۱۷ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ  یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت ۲۸۱۳ متر مربع قســمتی از پلاک 
۲۳۲- اصلــی بخش ۴  زاوه واقع در اراضــی مبارکه خریداری از محل 
مالکیت عبدالحسین یعقوبی کاریزکی فرزند یعقوب محرز گردیده است. 
لــذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف۴۳6
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۲۷۷۰۰۲۰۲۴ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقــای محمد یعقوبی کاریزکــی فرزند یعقوب به 
شماره شناســنامه ۱96۱۷ صادره از تربت حیدریه در  ششدانگ  یک 
قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 9۰۰۷ متر مربع قســمتی از پلاک 
۲۳۳- اصلــی بخش ۴  زاوه واقع در اراضــی مبارکه خریداری از محل 
مالکیت  مرحوم عبدالحســین یعقوبی کاریزکــی فرزند یعقوب محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 

مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف۴۳۵
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۲6۵ هیات اول کلاســه ۱۴۳۸-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای علی یوســفی ســرحوضکی  به شناســنامه 
شــماره ۱۳۸۸۰ کد ملی ۰9۰۰۱۳۷۸9۴ صادره کاشمر فرزند حسین 
در ششــدانگ یکباب  منزل مسکونی به مســاحت ۱9۷/۵۳ متر مربع  
، پــلاک ثبتــی ۱۳۱ فرعی از ۳۰۲۷ اصلی واقــع در بخش یک حومه 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای حسن ابی محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 
شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف۷9۵                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۵۲۸ هیات اول کلاســه ۱۲6۴-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 

رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای حســن شیرافکن  فدافن به شناسنامه شماره 
۷۵ کد ملی ۰9۰۲۱6۵۴۲9 فرزند محمد علی در ششدانگ یک قطعه 
زمین محصور به مساحت ۳۲۷/۴۱ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۸۰۵ فرعی 
از ۲۰ اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رســمی کل مالکیت مشــاعی متقاضی آقای حسن 
شیرافکن فدافن محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف۸۱۲                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۲9۱۸  هیات اول کلاسه ۱۴۰۳-۱۴۷9 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم زهرا نادمی به شناســنامه شماره ۲۰ کد ملی 
۰9۰۲۱۲6۷۷6 صادره کاشــمر فرزند مراد علی در ششدانگ یک باب  
منزل مســکونی به مســاحت 9۸/۲۷  متر مربع  ، پلاک شماره ۱۰۷۴ 
فرعی از ۵۸  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۳ کاشمر خریداری 
از مالک رسمی حسین دانشوری فروتقه احدی از ورثه حبیب دانشوری 
فورتقه محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت 
دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف۷9۳                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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فراســرزمینی  کشــت 
بــه معنای کاشــت انواع 
ســایر  در  محصــولات 
کشــورها و واردات آن به 
ایران اســت. این نوع کشت، 
طــی چند ســال اخیــر در 
کشــورمان مطرح شــده و 
اکنون  بــا توجه بــه وقوع 
خشکســالی در بســیاری از 
اســتان ها، محدودیت شدید 
منابع آبی و تأثیر آن بر وضعیت معیشتی مردم، 
اهمیــت آن بیش از هر زمانی نمایان اســت.

در این خصوص روزنامــه » صبح امروز« برای 
آشنایی بیشتر با اهمیت این نوع کشت به ویژه 
در خراســان رضوی پای صحبت دکتر نجمه 
رضازاده ، دکترای مهندسی عمران _ مهندسی 
محیط زیســت، مدرس دانشــگاه فردوسی و 
دانشگاه خیام و دبیر کمیته آب و محیط زیست 
خانه هم افزایی آب و انرژی نشسته است . با ما 

همراه شوید: 
در خصوص کشت فراسرزمینی شاید خیلی 
اطلاعات در دست نباشد. می خواهیم در درجه 
اول بدانیم کشت فرا سرزمینی چه هست؟ چرا 
برای ایران مهم است و ما اصلاً قانونی در مورد 

کشت فراسرزمینی داریم؟
 کشت فراســرزمینی حدود ۱99۰ در دنیا 
مطرح شد و از آنجایی که منابع آب و زمین های 
حاصلخیز در کل دنیا یکسان توزیع نشده و در 
بسیاری از کشورها بارندگی ، منابع آب زیاد و 
زمین های حاصلخیز وجود دارد اما برای استفاده 
از این منابع به اندازه کافی پیشرفته نیستند . 
از طرفی کشــورهای دیگری هم هستند مثل 
کشورهای خاورمیانه که خیلی خشک هستند 
مثل عربســتان، امارات یا بخش هایی از ایران. 
کشــورهایی که نیاز به یک سری محصولات 
کشــاورزی دارند، نیروی کار دارند، تکنولوژی 
دارند، ولی زمیــن و آب به اندازه کافی ندارند. 
برای همین این مفهوم در واقع در کل دنیا شکل 
گرفت که یک سری قراردادهایی بین کشورها 
بسته شود چنانکه کشوری به عنوان کشور مبدا 
بتواند در کشور دیگری یعنی کشور مقصد اقدام 

به کشاورزی یا دامداری کرده و محصول را برای 
استفاده به کشــور خودش ببرد. این کار علاوه 
بر این که امنیت غذایی برای کشور مبدا ایجاد 

می کند، مزایایی هم برای کشور مقصد دارد. 
یعنی شما مدل کشت فراسرزمینی را 

برای ایران مناسب می دانید؟ 
بله در کشــور ما محصولاتی آب بر همچون 
گنــدم و جــو و برنج و چغندر و...کشــت می 
شــود. در حالیکه با کمبود شــدید منابع آبی 
نیز مواجهیم لذا ســرمایه گذار و کشــاورز ما 
می تواند این محصولات را در کشوری که زمین 
حاصلخیز دارد کشت و زرع کرده و محصول را 
به ایران بیاورد. به این ترتیب در واقع محصول را 
در کشورهای دیگر تولید کرده ایم و در کنار آن 

در مصرف آب صرفه جویی کرده ایم. 
آیا این نوع کشت در ایران سابقه دارد؟ 

ســال 9۵ در دوره ریاست جمهوری حسن 
روحانی این طرح در جلسه هیات دولت عنوان 
گردید و آیین نامه ای هم ســال 9۵ توســط 
هیئت دولت نوشته شــد که اولین آیین نامه 
کشت فراســرزمینی در ایران بود. در این آیین 
نامه وزارتخانه های مرتبط با کشت فراسرزمینی 
که شــامل وزارت جهاد کشاورزی، وزارت امور 
خارجه ، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت 
کار و رفاه اجتماعــی، بانک مرکزی و صندوق 
توســعه ملی موظف به پیگیــری برای اجرای 
این مدل کشت شدند. این بخشنامه به ادارات 
کل جهاد کشــاورزی استانها ابلاغ شد . جهاد 
کشــاورزی استان خراســان هم نظام نامه ای 

را آمــاده کردند که در ایــن نظام نامه وظایف 
ارگان های مرتبط مشــخص شد و یک بسته 
سیاستی حمایتی با چهار ماده و چهار تبصره 
آماده شد.ســپس ســایتی راه اندازی شد که 
شرایط خصوصی و عمومی شرکت سرمایه گذار 
مشخص شــده و با هماهنگی جهاد کشاورزی 

می توانند کار خود را آغاز کنند. 
روی چه محصولاتی می توان سرمایه 

گذاری کرد که مورد اقبال جهاد کشاورزی 
هم باشد؟ 

گنــدم و جو ، پنبه ، دانه های روغنی، ذرت ، 
خوراک علوفه و دام. محصولات دام پروری هم 
می تواند شــامل طیور و گوسفند و گاو باشد. 
در واقع بخش خصوصی با بسته حمایتی دولت 
می توانند در کشــورهایی دیگر اقدام به کشت 
فرا سرزمینی کنند.اما متاسفانه مسئولان کشت 
فراسرزمینی را جدی نمی گیرند و به آن نگاه 
فانتزی دارند.در حالیکه ما در کشــور با کمبود 
آب مواجه هستیم و این نکته ای است که باید 

جدی گرفته شود. 
به نظر شما بهترین کشور برای ما کجاست؟ 
بهترین کشور برای ما افغانستان است . زیرا 
افغانستان کشوری است که آب فراوان و زمین 
حاصل خیز و نیــروی کار دارد ولی تکنولوژی 
ندارد. اگر افغانستان کشت فراسر زمینی را در 
کشورش رونق دهد نه تنها زمین های کشاورزی 
آنجا آباد می شود، بلکه از مهاجرت نیروهایش 
هم به دلیل ایجاد کار کاســته می شــود . با 
وجودیکه افغانستان همسایه ماست از آن غافل 

مانــده ایم در حالیکه ذبه عنوان مثال کشــور 
کانادا در افغانســتان یــک مزرعه بزرگ تولید 
گوجه فرنگی راه انداخته و کارخانه ای ساخته و 
نیروهای افغانستانی از رده های مختلف شغلی 
آنجا کار می کنند . گوجه فرنگی را در کارخانه 
ها کنســرو می کنند و صادر می کنند. مزیت 
این اقدام برای افغانســتان این است که کانادا 
تکنولوژی را به افغانســتان برده و در واقع این 
کشور می تواند از مزایای وجود تکنولوژی بهره 

ببرد.
حالا تصور کنید که در خراسان هفت 

کارخانه چغندر قند داریم و برای کشت آن 
نیازمند آب هستیم.

اگــر این محصول را در کشــور خود بکاریم 
با کمبــود آب برای آبیاری آنها مواجهیم و اگر 
نکاریم هفت کارخانه قند تعطیل می شــوند. 
اما کشور افغانستان مشکل آب ندارد و همین 
محصول را می توان در آن کشــور کاشــت و 
برای تبدیل به قند و شکر به ایران آورد. بدین 
ترتیب توسط کشت فراسرزمینی، هم محصول 
چغندر قند را پرورش دادیم و هم کارخانه ها به 
تعطیلی کشیده نمی شوند. لذا اگر سرمایه گذار 
خصوصی قبول کند در افغانستان زمین هایی را 
با توافقاتی که مورد تایید دو کشــور باشد زیر 
کشــت این محصول ببرد ،پس از تبدیل شدن 
به قند و شکر می تواند محصول کارخانه را به 
خود افغانســتان بفروشد چون آنها وارد کننده 

این محصول هستند. 
برای اجرای این نوع کشت با چه موانعی رو 

برو هستیم؟ 
ببینید کلًا چندین سال است که در باره این 
طرح صحبت شــده مثلًا ما در استان خراسان 
سرمایه گذاری داشتیم که در کشور غنا برنج 
کاشــته است منتها با یک سری نوسانات دلار 
و قیمت ها مواجه شــد و به نتیجه نرســید و 
طــرح رها شــد. الان ما در همین خراســان 
رضوی هم دو سه نفر ســرمایه گذار داریم که 
مدام با افغانستان در تعاملات تجاری هستند 
ولی آنها هــم با موانعی مواجهند. تحریم ها از 
عوامل مهم در نرســیدن به نتیجه است . در 
حال حاضر جزء WTO نیســتیم در حالیکه 

ســال ۲۰۰۵ در خواســت عضویت دادیم اما 
هنوز پذیرفته نشــده. علاوه بــر این در داخل 
ایران هم کســانی هستند که مخالف عضویت 
ما در WTO هستند چون متضرر می شوند 
. یک سری قوانین هم داریم که با الزامات این 
سازمان مغایر است و باعث شده نتوانیم عضو 
این سازمان شویم در حالیکه با عضویت در این 
سازمان حتی صنعت حمل و نقل ما هم رونق 
می یابد.  امارات حدود ۲۸۰ هزار هکتار زمین 
را در کشورهای دیگر تحت کشت فراسرزمینی 
برده بطوریکه علاوه بر تامین نیاز خود صادرات 
هم می کند . چین در این امر خیلی پیشــتاز 
بوده و الان به شــدت روی افغانســتان دست 
گذاشــته، ترکیه و کانادا هم همینطور. حتی 
عربستان بعنوان یک کشور لم یزرع با استفاده 
از همین نوع کشت از بزرگترین صادر کنندگان 
گندم در جهان شده است. جالب است بدانید 
افغانســتان توافق نامه ای در ۱۷ بند برای این 
نوع کشت با سایر کشورها تهیه کرده و خیلی 
مایل است با ایران وارد تعامل شود و سوالشان 
همیشه این است که چرا ایرانی ها در افغانستان 
برای این نوع کشت ورود نمی کنند؟ مشکل ما 
در کشــور برای انجام این طرح این است که 
بسته های پیشنهادی مشخص و شفافی برای 
اجرای آن در هر کشــور به طور مجزا نداریم. 
ما باید برای سرمایه گذاران تسهیلگری کنیم. 
دولت باید با کمک جهاد کشاورزی و ارگانهای 
مرتبط بسته های پیشنهادی برای کشت آماده 
کند تا شــرایط سرمایه گذاری در آن کشورها 

مشخص شود. 
آیا کشت فرا سرزمینی روی حق آبه ما 
تاثیر می گذارد؟ مثلا مصرف کردن آب 
برای پرورش محصولی که تحت عنوان 
کشت فراسرزمینی در افغانستان زیر 
کشت می رود، از حقابه ما کم می کند؟ 

به هیچ وجه این شایعه درست نیست. کشت 
فراســرزمینی هیچ ربطی به حقابه ندارد و این 
نوع کشــت قوانین مربوط به خودش را دارد و 
برای ورود به این عرصه باید در چهارچوب آن 

گام برداشت.
از حضور شما در این گفتگو سپاسگزاریم.

مسئولان به کشت فراسرزمینی 
نگاه فانتزی دارند

ما نیاز به حداقل ۴۰۰ درصد افزایش روی 
پایه مزد ۷ میلیــون تومانی داریم؛ برای یک 
زندگی خیلی ســاده، کف پایه مزد باید ۲۷ و 
یا ۲۸ میلیون تومان باشد تا کارگران با مزایای 
مزدی و طرح طبقه بنــدی و پاداش بتوانند 

حقوق شان را به خط فقر برسانند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، » در هفت سال گذشته، ۱۰ میلیون 
نفر از مردم زیر خط فقر رفتند. می بینم مردم 
چقدر زجر می کشند.....«. » ایران در چنبره ی 
قاچاق، فساد و رانت خواری قرار گرفته است و 
ملت ایران در حال له شدن هستند....«. اینها 
بخشی از صحبت های عبدالناصر همتی، وزیر 
اقتصاد سابق، در جلسه استیضاح در مجلس 
اســت؛ شــاهدی بر اینکه خودِ »بالایی ها« و 
قدرتمندان می دانند زندگی مردمِ زیر خط فقر 
با چقدر محرومیت همراه است و چه زجری 
می کشــند آن هایی که به دلیل سیاست های 
غلط اقتصادی که در عرض ۱۰ سال، دلار را 
از ۳ هــزار تومان به بیــش از 9۰ هزار تومان 

رسانده، به زیر خط فلاکت مطلق افتاده اند.
اما این منازعات سطح بالا و اعتراف به اینکه 
»نتوانسته ایم وضع زندگی مردم را بهتر کنیم« 
دردی از دهک های فرودست و کارگرانی که 
زیر ۱۵ میلیون تومــان و گاهی کمتر از ۱۲ 
میلیون تومان درآمد دارند، درمان نمی کند؛ 
تا تغییرات ساختاری اتفاق نیفتد، مهاری برای 

تورم و نقطه توقفی برای سقوط  مزد و حقوق، 
قابل تعریف نیســت. راه حلی به نام افزایش 
دستمزد نیز، هرچقدر هم که مصوب شود )که 
بعید است بیش از ۳۰ یا نهایت ۴۰ درصد به 

تصویب برسد(، »راه حل« به شمار نمی آید.

آیا به دلار نیاز نداریم؟
در حالیکه ادعا می شود به دلار نیازی نداریم 
و باید وابستگی به این ارز طلایی کاهش یابد، 
داده ها چیزی خلاف این را نشان می دهد؛ در 
ماه های اخیر، ساده ترین اقلام خوراکی که اگر 
نظام کشاورزی روی اصول مرتب بود باید در 
مورد آن ها به خودکفایی می رســیدیم، گوی 
افزایش قیمت را از دلار ربوده اند و چند برابر 

افزایش قیمت دلار، گران شده اند.
برای نمونه ســیب زمینی؛ که قیمت آن در 
یک سال گذشته حدود ۲۱۷ درصد افزایش 
پیدا کرده اســت. آنگونه که رسانه ها گزارش 
داده اند » میزان افزایش قیمت سیب زمینی در 
یک سال گذشته تقریبا چهار برابر دلار بوده 
است«. و البته این موج گرانی به طور مشخص 
در بهمن ماه که یک شــوک جدید ارزی به 
اقتصاد وارد شد، فقط محدود به سیب زمینی 

نمانده است:
»لوبیا چیتی طبق آمار های رســمی مرکز 
آمار ایــران، ظرف فقط یک مــاه حدود ۳۰ 
درصد گران شــد. نزدیک بــه ۱6 درصد به 

قیمــت نخود و لپه اضافه شــد و برنج ایرانی 
که انواع و اقســام زیــادی دارد، در این مدت 
به طور متوسط رشد قیمت ۱۳.۵ درصدی را 
به چشــم دید. چای خارجی را بهمن امسال 
درمقایسه با دی ماه حدود ۱۰ درصد گران تر 
فروختند و قیمت کره حیوانی به عنوان مثال 
به طور متوسط نزدیک 9 درصد زیاد شد؛ دوغ 
و خامه پاســتوریزه نیز به ترتیب سه و چهار 
درصد گران تر از دی ماه در دسترس مردم قرار 

گرفتند«.
بنابرایــن بــا احتســاب کالاهایــی مانند 
سیب زمینی یا برنج در بازار آزاد، متوسط تورم 
خوراکی ها فقط در ماه بهمن حدود ۴۰ تا ۵۰ 
درصد بوده است. پس چطور ادعا می شود که 
»اقتصاد« بــدون اعتنا به دلار و بی نیاز به آن 

قابلیت اداره دارد؟!

از شورایعالی کار »کاری« برنمی آید!
در این شرایط، با وجود اینکه به نیمه اسفند 
رسیده ایم، ساختار معیوب شورایعالی کار هنوز 
هیچ برنامه ای برای افزایش دســتمزد ندارد و 
هیچ بحث جدی ای در این شورا که حتی نظر 
و رای همین نمایندگان رسمی کارگران در آن 
مدخلیتی ندارد، در نگرفته است. وزیر کار از 
لزوم برقراری مزد صنفی و منطقه ای می گوید 
و وزیر سابق اقتصاد به عنوان یک عضو رسمی 
شورا از فلاکت و زجر مردم و سقوط سنگین 

۱۰ میلیون نفری به زیر خط فقر.... اما هیچ راه 
حلی نه از سوی استیضاح کنندگان در مجلس 
و نه از طرفِ استیضاح شوندگان در دولت برای 
دهک های زیر خط فقــر و کارگران مزدبگیر 

ارائه نمی شود.
چشــم انداز مزد روشن نیســت؛ کارگران 
امیدی بــه شــورای معیــوب کار ندارند و 
درصدهای افزایش مزد را چاره ساز بحران های 
زندگی نمی دانند. »حســین حبیبی« عضو 
هیات مدیره کانون عالی شــوراهای اسلامی 
کار کشــور در این رابطه بــه ایلنا می گوید: 
اگر بخواهیــم واقع بینانه به ماجرا نگاه کنیم، 
سرجمع هزینه های زندگی با در نظر گرفتن 
اجاره خانه و ملزومــات زندگی، ۷۰ میلیون 
تومان است؛ یک زندگی آبرومندانه متناسب 
با شان و منزلت مزدبگیران نیاز به ۷۰ میلیون 
حقــوق دارد؛ کارزاری هــم در این زمینه راه 
انداخته ایم که تا امروز بیش از ۴ هزار نفر آن 

را امضا کرده اند.
ا»علیرضا خرمی« فعال کارگری نیز با تاکید 
بر اینکه صحبت از درصدهای افزایش مزد یا 
آنطور که وزیــر کار ادعا کرده »مزد اصناف« 
در این شــرایط اقتصادی کاملاً بی ربط است؛ 
به ایلنا گفت: مبلغ حداقل حقوق بسیار پایین 
اســت بنابراین نمی توانیــم روی درصدهای 
افزایش مزد صحبت کنیم، ما نیاز به حداقل 
۴۰۰ درصد افزایش روی پایه مزد ۷ میلیون 

تومانی داریم؛ برای یک زندگی خیلی ساده، 
کف پایه مزد باید ۲۷ و  یا ۲۸ میلیون تومان 
باشــد تا کارگران با مزایای مــزدی و طرح 
طبقه بندی و پاداش بتوانند حقوق شان را به 

خط فقر برسانند.
او تاکید می کند که امروز یک زندگی عادی 
در یک شــهر متوســط یا بزرگ، حدود ۵۰ 

میلیون تومان هزینه دارد....
یــک وزیر بعد از شــش ماه نشســتن بر 
صندلی مدیریت مهم ترین وزارتخانه اقتصادی 
مدعی می شــود »مردم در حال له شــدن و 
سقوط به زیر خط فقر هستند« اما راهکاری 
ارائه نمی شــود؛ اگر »چاره ای نیندیشند« و 
مــوج گرانی های دلار و به دنبال آن شــتاب 
سرســام آور کالاهای اساسی در سال بعد هم 
تداوم داشته باشد، درآمد ۵۰ میلیون تومانی 
هم برای یک زندگی آبرومندانه کفایت نخواهد 
کرد؛ اما آیا کارگرانی که امروز زیر ۱۵ میلیون 
تومان حقوق می گیرند، با این ساختار ناکارآمد 
شورایعالی کار و با این وزرایی که فقط به نطق 
کردن و انتقاد بســنده می کنند، چشم انداز 

روشنی در مقابل می بینند؟

دستمزد ۵۰ میلیون تومانی هم کافی نیست؛

 خودِ »بالایی ها« می دانند مردمِ زیر خط فقر چه زجری می کشند
ی

هر
طا

مه 
گا

هن
گار

برن
خ
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511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر 
رای اصلاحــی شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳6۵۲ در رای شــماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۵۵6۲ قانون تعیین تکلیف  کاشــمر متقاضی آقای 
عباس غفاری فرزند محمد به شناســنامه شماره ۱۵۷۸9 صادره کاشمر 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت  ۵۵۰6/۵۴ متر مربع   پلاک ثبتی 
۲۵۷ فرعی از 6۰ اصلی واقع در بخش ســه کاشــمر خریداری از مالک 
رســمی غلام رجبی به متقاضی داشــته محرز گردیده است. که صحیح 
میباشد. ۲- برابر رای اصلاحی شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۳6۴9 در رای 
شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۰9۰۴۱ واحد ثبتی کاشمر مالکیت متقاضی 
خانم نیره سیفی مقدم فدافن فرزند ذبیح اله بشماره شناسنامه ۵۸ صادره 
از کاشــمر ششدانگ یک قطعه باغ محصور پلاک شماره ۱۲۱۸ فرعی از 
پلاک ۱9 اصلی واقع در بخش ســه کاشمر به اشتباه خریداری از مالک 
رســمی کل مالکیت آقای عباس لالوی قیــد گردیده بود که صحیح آن 
خریداری از مالک رسمی کل مالکیت مشاعی آقای عباس لالوی و تمامت 
۳۸۳/۷۸ مترمربع از مالکیت محمد شــعبانی به  متقاضی داشــته محرز 
گردیده است. ۳- برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۴۲۸ هیات 
اول کلاسه ۸۷۵-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانــم زهرا ابراهیم زاده به 
شناسنامه شــماره ۱۴۴۵۲ کد ملی۰9۰۰۱۴۳6۰6 صادره کاشمر فرزند 
علی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۸۱ مترمربع ، 
پــلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش در خراســان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقای عباس شجاعی 
احدی از ورثه احمد شــجاعی محرز گردیده اســت.۴- برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۵۱۲ هیات اول کلاســه ۱۲6۲-۱۴۰۳ موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم بتول مکاری مقدم به شناسنامه شماره ۱۷ کد 
ملــی۰9۰۲۲6۵۷6۸  فرزند علی محمد در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 6۰6/۰۵ مترمربع ، پلاک ثبتی ۵۰۸ فرعی از ۵۸ 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی  آقا سید محمد رضا مهربان  محرز گردیده است. ۵- برابر 
رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۴99 هیات اول کلاسه ۱۴۰۳-۱۳۵۴ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم  بتول نژاد کفاش  به شناسنامه شماره ۱۰۴9۵ 
کد ملی۰9۰۰۱۰۴۰66 فرزند سید غلامرضا در ششدانگ یک قطعه باغ 
محصور به مســاحت ۷۱۲/9۵ مترمربع ، پلاک ثبتی ۳۱۰۴ اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش یک  شهرحوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از 
مالک رســمی علی و ابراهیم وکیل ترشیزی محرز گردیده است. 6- برابر 
رای شماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۲6۳ هیات اول کلاسه ۱۴۰۳-۱۲۸۲ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طلعت پورمکی به شناســنامه شماره ۸ 
کد ملی۰9۰۱9۰۱۱6۴ فرزنداصغر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲۵۸/۲۱ مترمربع ، پلاک ثبتی ۲۷۵ اصلی واقع در بخش ۷ 
حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از کلیه مالکین محرز گردیده است. 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف/۵۱۱                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۴۷۱ هیات اول کلاســه ۱۴۱۲-۱۴۰۳ موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای حســین سلیمانی به شناسنامه شماره ۱۱ کد 
ملی ۵۷۲9۸۸۱۸۳۵ فرزند اصغر در ششــدانگ یکباب ساختمان انباری 

به مســاحت ۱۴9/9۰ متر مربع   به شماره پلاک شماره ۱۰۳9 فرعی از 
۵۸ اصلی واقع در بخش حوزه ۳ کاشــمر خریداری از مالک رسمی سید 
محمدرضا مهربان محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف/۵۱۱                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۲9۴۰ هیات اول کلاســه ۱۱۲۸-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهره شاد به شناسنامه شماره ۲۳ کد ملی ۰9۰۲۲6۷9۴9 
فرزند محمد حســن در ششــدانگ یک قطعه باغ محصور به مســاحت 
۳۰۰/۰۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۰۸ فرعی از ۵۸ اصلی واقع در خراسان 
رضــوی  بخش ۳  حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی  
آقای ســید محمد رضا مهربان محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف۵۱۱                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۴۷۳ هیــات اول کلاســه 9۲۴-۱۴۰۳ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم شــاد فروتقه به شناسنامه شــماره ۱۸۸۸ کد ملی 
۰9۰۰۸۴۰99۴ فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۱۴۳/۲۲ متر مربع  ، پلاک ثبتی 6۱۰ فرعی از ۲۰  اصلی واقع 
در خراســان رضوی بخش ۳  حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک 
رســمی آقای علی رمضانی مقدم محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف/۵۱۱                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۱۲۰۱۳۴9۷ هیات اول کلاســه ۱۳9۸-۱۴۰۳ موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم شــهربانو قاســمی عارفی به شناسنامه شماره 
۴۰۰۲ کــد ملی ۰9۰۱۲6۲۷9۰ فرزند محمد در ششــدانگ یک قطعه 
بــاغ محصور به مســاحت ۲۰۱۰/۱۴ متر مربع  ، پــلاک ثبتی ۵ اصلی 

واقع در خراســان رضوی  بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از 
مالک رسمی رمضانعلی میرزا پور محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۳۰. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۵ م.الف/۵۱۱                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
اصلاحــی  ورای   ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۲۱۴۵۵ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۲۴۵۱6 هیــات دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد حســن جعفری فرزند  عبدالحسین در ششدانگ عرصه یک باب 
ساختمان به مســاحت ۷۰۷ متر مربع از پلاک شماره ۱۸۱ فرعی از ۱۸ 
اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک  نیشابور خریداری از مالک رسمی 
آقای عبدالحسین جعفری فرزند حســن محرز گردیده است. لذا مراتب 
بــه منظور اطلاع عموم در دو روزنامــه یکی روزنامه  محلی و دیگری در 
روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی  اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه  از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 6۱۰۰ تاریخ انتشار نوبت 

اول:۱۴۰۳/۱۱/۳۰ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۱۵ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/15آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳6۰۳۰6۰۰۵۰۲۴۸۴۵ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای علیرضا پارسا فرزند محمد مهدی در ششدانگ یک 
باب مغازه به مساحت 6۷/۵۳ متر مربع از پلاک شماره ۱۵۰ فرعی از ۲۰۰ 
اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
آقای رحمت اله خادمی محرز  گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار 
و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می  شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتــراض  خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است  در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد.م الف 6۱۰۱ تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۱/۳۰ تاریخ 

انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۱۲/۱۵ 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/16آگهی ابلاغ دعوتنامه افراز
نظر به اینکه آقای شهباز حنجر سیم بعنوان مالک میزان 9۷۳6۱۸ سهم 
مشــاع از ۴۸6۸۰9۰ سهم ) معادل ۴ سهم مشاع از ۲۰ سهم( ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مســاحت ۴۵۷۵۷۲۴ پلاک ۴۱ فرعی از ۲۱9 
اصلی واقع در بخش ۵ مشهد ) حوزه ثبتی بخش احمد آباد ( در خواست 
افراز مالکیت خویش را نموده است ، باتوجه به اینکه برابر صورت مجلس 
افرازی قبلی حدود ۳۲ هکتار تحت واحدهای صنعتی شــهرک صنعتی 
پارســیان امان آباد مشهد قبلا افراز و اسناد مفروز تحت پلاکهای متعدد 
فرعی گردیده است و جهت باقیمانده پلاک ۴۱ فرعی از اصلی مذکورپلاک 
۱۴۷ فرعی از ۲۱9 – اصلی منظور گردیده اســت ، لذا نماینده و نقشــه 
بردار این واحد در ســاعت ۱۰ صبح روز یکشــنبه ۱۴۰۳/۱۲/۲6 جهت 
اجرای عملیات افراز به محل وقوع ملک عزیمت می نمایند ، بدین وسیله 
به سایر مالکین مشاعی که برابر اعلام متقاضی مجهول المالک می باشند. 
در اجرای ماده ۱۸ آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی ابلاغ می گردد در 
تاریخ فوق الذکر در محل وقوع ملک حضور بهمرسانند ، بدیهی است عدم 
حضور مالکین مشاعی مانع از انجام عملیات افراز نخواهد شد. ضمنا نقشه 

و صورت مجلس افرازی متعاقبا آگهی خواهد شد. م.الف ۸۸6
 محمد رضا رجائی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بخش 
احمد آباد


